
Кадровий склад кафедри математики та економіки та досягнення науково-педагогічних працівників 

 у професійній діяльності за останні п’ять років 

 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

науково-

педагогічного, 

педагогічного, 

наукового 

працівника 

Найменуван

ня 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-

педагогічний, 

педагогічний, 

науковий 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Освітня кваліфікація 

(науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової спеціальності, 

тема дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна кваліфікація 

(відомості про досвід професійної 

діяльності (заняття) за 

відповідним фахом 

(спеціальністю, спеціалізацією) із 

зазначенням посади та строку 

роботи на цій посаді (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової діяльності), 

керівництво (консультування) 

дисертації на здобуття наукового 

ступеня за спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по батькові 

дисертанта, здобутий науковий 

ступінь, спеціальність, назва 

дисертації, рік захисту, серія, 

номер, дата, ким виданий 

диплом), наявність публікацій у 

наукових виданнях, які включені 

до переліку фахових видань 

України, до наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of Science 

Core Collection), протягом 

останніх п’яти років) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у професійній 

діяльності (відповідно до 

пункту 38 Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Війчук Тарас 

Іванович 

завідувач 

кафедри 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

Івана Франка, 

1994 р, вчитель 

фізики і 

Кандидат педагогічних 

наук, 13.00.02 теорія та 

методика навчання 

(математика), Вивчення 

елементів статистики в 

контексті 

міжпредметних зв’язків 

1. Стасів Н.І., Війчук Т.І., Стасів 

Н.Ю. Особливості  використання 

навчальних комп’ютерних ігор у 

початковій школі // Щомісячний 

науково-педагогічний журнал 

«Молодь і ринок» – №9 (176). – 

2019. – С.82-87. 

Комунальний 

заклад Львівської 

обласної ради 

“Львівський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 
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математики, 

диплом  КН 

№900930 від 

23.06.1994 р. 

шкільних курсів 

математики і фізики, 

диплом ДК №060145 

рішення Вищої 

атестаційної комісії 

України від 01.07.2010 

року, доцент кафедри 

математики, атестат 

12 ДЦ № 045071 від 

15.01.2015 року 

рішенням Атестаційної 

колегії 

2. Війчук Т.І., Стасів Н.І. 

Методичні особливості 

формування математичних 

здібностей учнів початкової 

школи. Наукові інновації та 

передові технології» (Серія 

«Державне управління», Серія 

«Право», Серія «Економіка», 

Серія «Психологія», Серія 

«Педагогіка»). 2022. № 2(4). С. 

377-386. 

http://perspectives.pp.ua/index.php/n

auka/issue/view/37 

(для соціогуманітарних  

Copernicus, у фахових виданнях 

категорії Б) 

3. Війчук Т.І., Стасів Н.І. 

Психологічні особливості 

формування стохастичних 

уявлень учнів різних вікових груп. 

Наукові інновації та передові 

технології» (Серія «Державне 

управління», Серія «Право», Серія 

«Економіка», Серія «Психологія», 

Серія «Педагогіка»). 2022. № 3(5). 

С. 110-118.  

http://perspectives.pp.ua/index.php/n

auka/issue/view/43 

(для соціогуманітарних 

Copernicus, у фахових виданнях 

категорії Б) 

4. Стасів Н.І., Війчук Т.І. 

Особливості формування уявлень 

про змінну на початковому етапі 

вивчення математики. Acta 

освіти”, тема: 

“Інноваційні 

підходи в освітній 

та науковій 

діяльності”, 

довідка №131 від 

16.04.2021 року, 

6 кредитів (180 

годин) 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection 

1. Стасів Н.І., Війчук Т.І., 

Стасів Н.Ю. Особливості  

використання навчальних 

комп’ютерних ігор у 

початковій школі // 

Щомісячний науково-

педагогічний журнал 

«Молодь і ринок» – №9 

(176). – 2019. – С.82-87. 

2. Війчук Т.І., Стасів Н.І. 

Методичні особливості 

формування математичних 

здібностей учнів початкової 

школи. Наукові інновації та 

передові технології» (Серія 

«Державне управління», 

Серія «Право», Серія 

«Економіка», Серія 

«Психологія», Серія 

«Педагогіка»). 2022. № 2(4). 

С. 377-386.  

http://perspectives.pp.ua/index.

php/nauka/issue/view/37  

 (для соціогуманітарних 

Copernicus, у фахових 

виданнях категорії Б) 

3. Війчук Т.І., Стасів Н.І. 

Психологічні особливості 

формування стохастичних 

уявлень учнів різних вікових 

груп. Наукові інновації та 

передові технології» (Серія 

«Державне управління», 
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http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/KP210365.html


Paedagogica Volynienses. 1. 2023. 

С.89–95.   Категорія Б 

5. Vasylykiv, I.., Kovalchuk, V.., 

Biletska, L.., Stasiv, N.., Vynnytska, 

N., &Viichuk, T. Higher education's 

role in developing primary school 

teachers' IT competence: 

Information and educational 

environment. RevistaEduweb, 2023, 

v.17 n.3, 81–92. 

Катерія А  (Web of Science) 

Серія «Право», Серія 

«Економіка», Серія 

«Психологія», Серія 

«Педагогіка»). 2022. № 3(5). 

С. 110-118.  

http://perspectives.pp.ua/index.

php/nauka/issue/view/43    

(для соціогуманітарних 

Copernicus, у фахових 

виданнях категорії Б) 

4. Стасів Н.І., Війчук Т.І. 

Особливості формування 

уявлень про змінну на 

початковому етапі вивчення 

математики. 

ActaPaedagogicaVolynienses. 

1. 2023. С.89–95.   Категорія 

Б 

5. Vasylykiv, I.., Kovalchuk, 

V.., Biletska, L.., Stasiv, N.., 

Vynnytska, N., &Viichuk, T. 

Higher education's role in 

developing primary school 

teachers' IT competence: 

Information and educational 

environment. RevistaEduweb, 

2023, v.17 n.3, 81–92. 

Категорія А  (WebofScience) 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 



тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій: 

1) Війчук Т.І., Добровольська 

Н.В. Мотивація навчальної 

діяльності учнів на уроках 

математики / Т.І. Війчук, 

Н.В. Добровольська // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VII 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інститут фізики, математики, 

еконо-міки та інноваційних 

технологій / За ред. 

М.Б. Паласевича, 

П.В. Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ ДДПУ ім. Івана 

Франка, 2020. – 462 с. –

С.189-191.  

 2) Війчук Т.І., Фендик С.Д. 

Актуальні проблеми 

використання інформаційних 

технологій навчання на 

уроках математики / Т.І. 

Війчук, С.Д. Фендик // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VII 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 



інститут фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій / За ред. 

М.Б. Паласевича, 

П.В. Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ ДДПУ ім. Івана 

Франка, 2020. – 462 с. – С. 

203-206.  

 3) Війчук Т.І., Кулик М.М. 

Реалізація міжпредметних 

зв’язків математики і фізики 

у процесі формування 

стохастичних уявлень учнів / 

Т.І. Війчук, М.М. Кулик // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VIІI 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інститут фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій / За ред. 

М.Б. Паласевича, 

П.В. Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ ДДПУ ім. Івана 

Франка, 2021. – 400 с. – С. 

178-179.  

 4) Війчук Т.І., Михайлишин 

С.Р. Формування творчих 

здібностей учнів під час 

розв’язування нестандартних 

задач на уроках математики / 



Т.І. Війчук, 

С.Р. Михайлишин // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VIІI 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інститут фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій / За ред. 

М.Б. Паласевича, 

П.В. Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ ДДПУ ім. Івана 

Франка, 2020. – 400 с. – С. 

180-181.  

 5) Війчук Т.І., Стасів 5Н.І. 

Особливості формування 

стохастичних уявлень учнів / 

Т.І.Війчук, Н.І. Стасів // 

Міжнародна конференція з 

комплексного та 

функціонального аналізу, 

присвячена пам’яті Богдана 

Винницького. Дрогобич, 

Україна, 13-16 вересня 2021 

р. : збірник тез. – Дрогобич : 

Коло, 2021. – 66 с. – 46-47.  

6) Війчук Т.І., Ткачишин У.І. 

Математичні задачі як засіб 

формування культури 

математичної мови / Т.І. 

Війчук, У.І. Ткачишин // 

Актуальні проблеми сучасної 



науки : Збірник IX 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інститут фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій / За ред. М.Б. 

Паласевича, П.В. Скотного. – 

Дрогобич: Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ ім. 

Івана Франка, 2022. – 366 с. – 

С. 180-181. 

7) Війчук Т.І, Тимохіна 

О.Р.Практико-орієнтовні 

задачі як засіб реалізації 

прикладної спрямованості 

навчання математики / 

Т.І.Війчук, О.Р.Тимохіна// 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: матеріали Х-ї 

міжнародної науково-

практичної конференції 

студентів та викладачів 

факультету фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич, 2023. – С. 192-194 

8) Війчук Т.І, Щевцова Д.В.. 

Методичні особливості 

формування геометричних 

понять учнів 5-9 класів / 

Т.І.Війчук, Д.В.Шевцова// 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: матеріали Х-ї 



міжнародної науково-

практичної конференції 

студентів та викладачів 

факультету фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич, 2023. – С. 194-196 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 



всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 



спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу 

Науковий керівник 

магістерської роботи 

Андрійчак Марія Степанівна 

(група М-203 М) “Методичні 

особливості формування 

логічного мислення учнів під 

час розв’язування задач на 

уроках математики”, яка 

зайняла 1 місце на I турі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт  

з галузі знань (спеціальності) 

«Методика навчання 

природничо-математичних 

дисциплін»  

у 2022/2023н.р., додаток до 

наказу ректора ДДПУ ім. 

І. Франка від 07 червня 2023 

р. №193. 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях 

Член Львівського 

математичного товариства. 



Рибчук 

Анатолій 

Васильович 

Професор 

кафедри 

математики 

та економіки 

Київський 

національний 

університет імені 

Тараса Шевченка, 

1979 р. 

Спеціальність – 

політична 

економія. 

Кваліфікація – 

Економіст. 

Викладач 

політичної 

економії. 

Доктор економічних 

наук. 08.00.02 – Світове 

господарство та 

міжнародні економічні 

відносини. Дисертація 

– «Формування 

глобальної виробничої 

інфраструктури 

світового 

господарства». 

Диплом – ДД №008563, 

виданий ВАК України 

1 липня 2010 р. 

 

Професор кафедри 

теоретичної і 

прикладної економіки. 

Атестат 12ПР № 

0008587, виданий МОН 

України 28 березня 

2013 р. 

1. Анатолій Рибчук, Тарас 

Бачинський. Використання 

Україною світового досвіду 

експорту високотехнологічної 

продукції. / А. Рибчук, 

Т.Бачинський // Журнал 

Європейської економіки – 

Тернопіль, 2020, том 19, № 1(72).. 

– С.16-26. (GoogleScholar) 

Авторська частка – 0,5. 

2.Рибчук А., Антофій Н., 

Федорова Н. Інвестиційний 

імпульс розвитку інфраструктури 

світового господарства. 

Економічні інновації / За наук. 

Редакцією академіка НАН 

України, д.е.н., проф. 

Буркинського Б.В. Том 23, Випуск 

3(80) Volume 23, Issue 3(80)  

Одеса , 2021. – С.291-299. 

Авторська частка – 0,9. (Index 

Copernicus, фахове видання 

категорії Б). 

3.Рибчук А., Журба І, Процишин 

О. Цифрова трансформація 

глобального освітнього 

середовища. – Вісник ХНУ. Серія: 

Економічні науки. - № 1, 2022 . – 

С.262 – 268. Авторська частка – 

0,9. (Index Copernicus, фахове 

видання категорії Б). 

4.Рибчук А., Журба І, Заблоцька 

Р. Проблеми функціонування 

міжнародної туристичної 

інфраструктури в умовах 

Західно-

український 

національний 

університет. 

Тема «Організація 

навчально-

методичної та 

науково-

дослідницької 

роботи в умовах 

«онлайн 

режиму»». 

6 кредитів ЄКТС 

12-24 травня 2021 

р. 

Довідка №159 від 

26.05.2021 р. 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection; 

1. Анатолій Рибчук, Тарас 

Бачинський. Використання 

Україною світового досвіду 

експорту 

високотехнологічної 

продукції. / А. Рибчук, 

Т.Бачинський // Журнал 

Європейської економіки – 

Тернопіль, 2020, том 19, № 

1(72). – С.16-26. (Google 

Scholar) Авторська частка – 

0,5. 

2. Рибчук А.В. Фомішина 

В.М. та інші.  

Макроекономічні аспекти 

управління споживанням та 

заощадженнями в 

національних стратегіях 

глобального розвитку. – 

Вісник Херсонського 

державного університету. 

Серія – Економічні науки, № 

40. – 2020.- С. 82-88. 

3. Анатолій Рибчук, Ігор 

Журба, Юрій Кравчик. 

Глобальні впливи 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457


глобальної пандемії – Вісник 

ХНУ. Серія: Економічні науки. - 

№ 2, 2022 . – С.203 – 210. 

Авторська частка – 0,9. (Index 

Copernicus, фахове видання 

категорії Б). 

5. Анатолій Рибчук, Ігор Журба, 

Юрій Кравчик. Глобальні впливи 

пандемічної кризи на ринок 

транспортних послуг. - Вісник 

ХНУ. Серія: Економічні науки. - 

2022, № 4. – С. 319-328. 

Авторська частка – 0,5. (Index 

Copernicus, фахове видання 

категорії Б). 

6. Анатолій Рибчук, Ігор Журба, 

Юрій Кравчик. Еволюція 

міжнародного ринку лізингових 

послуг. - Вісник ХНУ. Серія: 

Економічні науки. - 2022, № 

5.Том. 1 – С. 214-221. Авторська 

частка – 0,5. (Index Copernicus, 

фахове видання категорії Б). 

7.  Рибчук А. В., Паласевич М. Б. 

Лізинг – інтегрована форма 

підприємницької 

діяльності. Бізнес Інформ. 2022. 

№10. C. 186–192. Авторська 

частка – 0,5. (Index Copernicus, 

фахове видання категорії Б). 

8. Рибчук А. В., Яхимець Ю. М. 

Проблеми формування 

інтегрованого інвестиційного 

клімату в державі. Бізнес Інформ. 

2022. №11. C. 101–107. Авторська 

пандемічної кризи на ринок 

транспортних послуг. - 

Вісник ХНУ. Серія: 

Економічні науки. - 2022, № 

4. – С. 319-328. Авторська 

частка – 0,5. (Index 

Copernicus, фахове видання 

категорії Б). 

4. Анатолій Рибчук, Ігор 

Журба, Юрій Кравчик. 

Еволюція міжнародного 

ринку лізингових послуг. . - 

Вісник ХНУ. Серія: 

Економічні науки. - 2022, № 

5.Том. 1 – С. 214-221. 

Авторська частка – 0,5. 

(Index Copernicus, фахове 

видання категорії Б). 

5. Рибчук А. В., Паласевич М. 

Б. Лізинг – інтегрована 

форма підприємницької 

діяльності. Бізнес Інформ. 

2022. №10. C. 186–192. 

Авторська частка – 0,5. 

(Index Copernicus, фахове 

видання категорії Б). 

6. Рибчук А. В., Яхимець Ю. 

М. Проблеми формування 

інтегрованого інвестиційного 

клімату в державі. Бізнес 

Інформ. 2022. №11. C. 101–

107. Авторська частка – 0,5. 

(Index Copernicus, фахове 

видання категорії Б). 

7..Issues of Concern in 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457
http://journals.khnu.km.ua/vestnik/?p=14457


частка – 0,5. (Index Copernicus, 

фахове видання категорії Б). 

9.Issues of Concern in Managing the 

Corporate Innovative Development 

Hrynash, L., Skvorzov, 

I., Popadynets, N., ...Rybchuk, 

A., Shchurov, I. 

WSEAS Transactions on Business 

and Economicsthis link is 

disabled, 2022, 19, pp. 1990–1999. 

Scopus Preview users can only view 

a limited set of features. 

10. Рибчук А. Сучасні тенденції 

світового ринку лізингових 

послуг. Економіка та суспільство. 

№ 42. - 2022. 
11.Рибчук А. В., Козир Ю. Р. 

Перспективи використання 

банківських електронних засобів 

платежу. Бізнес Інформ. 2023. №2. 

C. 216–222. 

12.Валентина Бодак, Анатолій 

Рибчук, Оксана Сивик. 

Неоліберальна парадигма 

трансформації класичної моделі 

вищої освіти. Молодь і ринок. -. 

No3(211) березень 2023. – С. 7-12. 

 

 

 

Managing the Corporate 

Innovative Development 

Hrynash, L., Skvorzov, 

I., Popadynets, N., ...Rybchuk, 

A., Shchurov, I. 

WSEAS Transactions on 

Business and Economicsthis 

link is disabled, 2022, 19, pp. 

1990–1999.  

8. Рибчук А. Сучасні 

тенденції світового ринку 

лізингових 

послуг. Економіка та 

суспільство. № 42. - 2022.  

9.Рибчук А. В., Козир Ю. Р. 

Перспективи використання 

банківських електронних 

засобів платежу. Бізнес 

Інформ. 2023. №2. C. 216–

222. 

10.Валентина Бодак, 

Анатолій Рибчук, Оксана 

Сивик. Неоліберальна 

парадигма трансформації 

класичної моделі вищої 

освіти. Молодь і ринок. -. 

No3(211) березень 2023. – С. 

7-12 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068242400
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068200200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068200200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57189048928
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57286420400
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068242400
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068200200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068200200
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57189048928
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57286420400
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58068160700#disabled


видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

Європейський Союз: 

проблеми консолідації та 

асиметрії економічних 

інтересів./ за ред. д.е.н., 

проф. Рибчука А.В. – 

Дрогобич, 2020. -  422 с. 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи

чних 

вказівок/рекомендацій/ 

робочих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

1. Лугінін О.Є., Дудченко 

О.М., Рибчук А.В., 

Покотилова В.І., Тендітний 

Ю.Г., Тендітна Н.В., 

Фомішина В.М. 

Використання 

інформаційних технологій в 

теорії прийняття рішень: 



навчальний посібник. – 

Одеса, ОЛДІ-ПЛЮС, 2019. – 

240 с. (Особисто автору 

належить розділ 4 с.42-108; 6 

с.141-175) Авторська частка 

– 5,0 д.а. 

2. Рибчук А. В. Економічний 

аналіз: теорія і практика: 

навчально-методичний 

посібник [для бакалаврів та 

аспірантів напряму 

підготовки 051 «Економіка»] 

/ А.В.Рибчук, О.А.Ковенська, 

Н.М.Антофій, 

В.І.Покотилова. – Херсон: 

ОЛДІ-ПЛЮС, 2020. – 220 с. 

3. Рибчук А. В Світова 

економіка. За ред. проф. 

Фомішиної  В. М.  – Одеса. 

ОЛДІ-ПЛЮС. – 2021. – 612 

С. Авторська частка – 4, 75 

др. арк. С. 368-438. 

4. Менеджмент освіти: 

навчальний посібник / 

автори-укладачі: А. Рибчук, 

В. Бодак, О. Блистів, Ю. 

Вовк, І. Ворончак, Н. Гук, В. 

Зінкевич, Т. Конопельнюк, Г. 

Мельник, Н. Мінчак, І. 

Нищак, Г. Ожубко, Л. 

Оршанський, М. Оршанська, 

М. Паласевич, О. Процишин, 

Г. Пурій, О. Сивик, П. 

Скотний / за ред. проф. А. 

Рибчука]. Дрогобич: 



Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка. 2022. 326 с. 

Авторська частка – 5 д.а. 

7) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента або 

члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради, або члена не менше 

трьох разових 

спеціалізованих вчених 

рад; 

1. Опонент дисертації – 

Хмари Олександра 

Петровича 

«Розвиток міжнародних 

виробничих мереж 

оборонно-промислових 

комплексів індустріально 

розвинених країн», 

подану на здобуття 

наукового ступеня кандидата 

економічних наук за 

спеціальністю 08.00.02 – 

світове господарство і 

міжнародні економічні 

відносини 

захищеної 12 травня 2021 

року у КНУ імені Тараса 

Шевченка. 

2. Член спеціалізованої 

вченої ради Д 58.082.01 у 



Західноукраїнському 

національному університеті - 

2011-2021 рр. 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), 

або головного 

редактора/члена 

редакційної 

колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в 

бібліографічних базах; 

Керівник наукової теми: 

«Особливості 

функціонування просторових 

систем економічного 

розвитку» 2017-2021 рр. 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Рибчук А.В. 



Людиноцентриський підхід в 

управління навчальними 

закладами. Матеріали VІІІ 

Міжнародної науково-

практичної  Інтернет-

конференції «Актуальні 

проблеми обліково-

аналітичного процесу в 

управлінні підприємницькою 

діяльністю». м. Мукачево. 28 

жовтня 2020 р. с. 48-50 

2. Рибчук А.В. Інноваційні 

шляхи модернізації 

транспортної системи світу. 

V Всеукраїнська науково-

практична Інтернет-

конференція молодих 

вчених, аспірантів і 

студентів. «Тенденції і 

прогнози розвитку світової 

економіки в умовах 

загострення глобальних 

ризиків» ХНТУ м. Херсон, 

30 листопада 2020 року. - С. 

34-35. 

3. Рибчук А.В. 

Ретороспектива 

інноваційного визрівання 

об’єктів транспортного 

комплексу світової 

економіки .-Професійне 

становлення молоді в умовах 

інтеграційного розвитку 

України: Матеріали 

шістнадцятої всеукраїнської 



науково-практичної 

Інтернет-конференції 

молодих учених, аспірантів 

та студентів. – Херсон: 

Херсонський національний 

технічний університет, 2020. 

– С.44-45. 

4. Рибчук А.В. 

Інформаційно-комунікаційна 

інфраструктура в умовах 

кризи світового господарства 

// Актуальні проблеми 

сучасної науки : Збірник 1Х 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич 

:Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. – 552 с. – С. 

105-107. Авторська частка – 

0,1. 

5.. Рибчук А.В. Світовий 

ринок транспортних послуг в 

умовах глобальної пандемії. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник ІХ 

міжнародної науково-



практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій /  За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2022. 366 с. С. 69-74. 

Авторська частка – 1 

(міжнародна конференція) 

6. Рибчук А.В., Садовий М. 

Необхідність управління 

логістичною системою 

підприємства. Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник ІХ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій /  За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2022. 366 с. С. 74-77. 

Авторська частка – 0,5  



(міжнародна конференція) 

7. Рибчук А.В.    Еволюція 

організаційних форм 

просторової економіки. 

Актуальні проблеми 

обліково-аналітичного 

процесу в управлінні 

підприємницькою 

діяльністю: Матеріали IX 

Міжнародної науково-

практичної інтернет-

конференції, 28 жовтня 2021 

р., м. Мукачево. 229 c.  С.155-

157.  Авторська частка – 1 

(міжнародна конференція) 

8. Рибчук А.В Інноваційно-

інвестиційні інструменти 

модернізації глобальної  

виробничої інфраструктури. 

Тенденції і прогнози 

розвитку світової економіки 

в умовах загострення 

глобальних ризиків: VІ 

Всеукраїнська науково-

практична Інтернет-

конференція молодих 

вчених, аспірантів і 

студентів. ХНТУ м.Херсон, 

29 листопада 2021 року. С. 

48-49. Авторська частка – 1 

(всеукраїнська конференція). 

9. Рибчук А.В.  Соціально-

економічні наслідки 

четвертої промислової 

революції.     Збірник тез 



доповідей ІV Міжнародної 

науково-практичної 

конференції м. Київ, 20 

квітня 2023 року. С. 108-110.                      

10. Анатолій Рибчук.  

Інформаційно-мережева 

інфраструктура глобальної 

економіки. Матеріали Х-ї 

Міжнародної науково-

практичної конференції 

“Актуальні проблеми 

сучасної науки” / За 

редакцією Олега Кузика, 

Ігоря Столярчука. – 

Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені Івана Франка, 2023. – 

С.409-410. 

Квасній Любов 

Григорівна 

професор 

кафедри 

математики 

та економіки 

1. Львівський 

ордена Леніна 

політехнічний 

інститут, 1987 р., 

спеціальність: 

«Хімічна 

технологія». 

Інженер 

 

2. ПрАТ «ВНЗ 

«Міжрегіональна 

академія 

управління 

персоналом», 

2015 р., 

спеціальність: 

«Комп’ютерні 

Кандидат економічних 

наук, 

06.08.01 – Економіка, 

організація та 

управління 

підприємствами, 

Тема дисертації 

«Управління 

підприємствами 

нафтопромислового 

комплексу» 

Диплом №032545 від 

9.02.2006 

 

Доцент 

Атестат доцента 

кафедри економіки 

Керівництво дисертації на 

здобуття наукового ступеня 

кандидата економічних наук 

за спеціальністю 051 Економіка 

1. Хома Тарас Володимирович 

Тема «Управління якістю 

медичних послуг в умовах 

реформування системи охорони 

здоров’я». Захист дисертації 

22.10.2019 р., м. Київ. 

Міжрегіональна академія 

управління персоналом (диплом 

доктора філософії ДД№2627 від 

22 жовтня 2019 Спеціальність 

«Менеджмент та економіка 

охорони здоров’я») 

2. Романів Олена Василівна 

на кафедрі 

економіки та 

підприємництва 

Прикарпатського 

інститут імені 

Михайла 

Грушевського 

ПрАТ «ВНЗ 

«Міжрегіональна 

академія 

управління 

персоналом 

терміном з 

20.09.2019 р. по 

21.10.2019р. 

Тема: Організація 

самостійної 

1) наявність за останні 

п’ять років наукових 

публікацій у періодичних 

виданнях, які включені до 

наукометричних баз, 

рекомендованих МОН, 

зокрема Scopus або 

Web of Science Core Collecti

on; 

1. Lyubov Kvasnii,  Artem 

Ahekyan, Olesya Lobyk  THE 

ROLE OF THE CONCEPT OF 

"GOOD GOVERNANCE" IN 

THE MANAGEMENT OF 

HROMADAS. Baltic Journal 

of Economic Studies. Vol. 8 

No. 4, 2022  РР.1-7     

http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/article/view/1914
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/article/view/1914
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/article/view/1914
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/article/view/1914
http://www.baltijapublishing.lv/index.php/issue/article/view/1914


системи та 

мережі». 

Спеціаліст з 

комп’ютерних 

систем та мереж 

12ДЦ №020133 

від 30 жовтня 2008; 

 

професор; 

атестат професора по 

кафедрі економіки та 

підприємництва ВЗ 

№1251 

від 24 листопада 2014р. 

 

Член-кореспондент 

Академії економічних 

наук України 

Зі спеціальності 

Менеджмент Документ  

№409 від 12 травня 

2017р. 

доцент кафедри 

економіки та 

менеджменту 

Тема «Управління фінансовим 

забезпеченням закладів охорони 

здоров’я в контексті медичної 

реформи» 

Захист дисертації 27.10.2020 р., м. 

Київ. Міжрегіональна академія 

управління персоналом (диплом 

доктора філософії ДД№2643 від 

27 жовтня 2020 Спеціальність 

«Менеджмент та економіка 

охорони здоров’я») 

3.Килівник Ольга Василівна Тема: 

«Управління медичними 

інноваціями в умовах 

реформування системи охорони 

здоров’я» Захист дисертації 

27.10.2020 р., м. Київ. 

Міжрегіональна академія 

управління персоналом (диплом 

доктора філософії ДД №2644 від 

27 жовтня 2020р. Спеціальність 

«Менеджмент та економіка 

охорони здоров’я») 

 

Публікації у фахових виданнях та 

науково метричних базах: 

1. Квасній Л.Г. Переваги та 

недоліки процеси 

деіндустріалізації для світової 

економіки / Волошанська А.В., 

Квасній Л.Г.// Наукові праці 

МАУП. Серія Економічні науки, 

2019, вип. 57(1), с. 67–78. 

2. Квасній Л.Г. Проблеми 

реформування системи охорони 

роботи студентів з 

економічних 

дисциплін» 

6 кредитів ЄКТС. 

Довідка про 

стажування 

№57 від 

21.10.2019р. 

 

2.Закордонне 

стажування 

Y Wyzszym 

Seminarium 

Duchownym 

Stowarzyszenia 

Apostolstwa 

Katolickiego 

«Академічна 

доборочесність» 

( 27 червня-5 

серпня 2022р.) 

180год /6 кредитів 

ЄКТС 

СертифікатKW-

050822|007 від 

05.08.2022 

Варшава 

https://doi.org/10.30525/2256-

0742/2022-8-4-1-7 

(Web of Science) 

2. Квасній Л.Г.  Переваги та 

недоліки процеси 

деіндустріалізації для 

світової економіки / 

Волошанська А.В., Квасній 

Л.Г.// Наукові праці МАУП. 

Серія Економічні науки, 

2019, вип. 57(1), с. 67–78. 

3. Квасній Л.Г. Проблеми 

реформування системи 

охорони здоровя в 

Прикарпатському регіоні 

України / Солтисік О.О., 

Квасній Л.Г.,Романів О.В. // 

Експерт: парадигми 

юридичних наук та 

державного управління. № 

5(11). 2020. С. 23-31. 

4.Квасній Л.Г. Еволюція 

промислових змін у 

контексті цифрової та 

поведінкової економіки / Л.Г. 

Квасній, О.Я. Щербан, 

Л.В. Цубов // Review  

of transport economics and ma

nagement». Дніпро: 

Дніпровський національний 

університет залізничного 

транспорту ім. ак. В. 

Лазаряна, 2019.  Вип. 1(17). 

199 с. 

5. Квасній Л.Г. Оцінювання 

https://doi.org/10.30525/2256-0742/2022-8-4-1-7
https://doi.org/10.30525/2256-0742/2022-8-4-1-7


здоровя в Прикарпатському 

регіоні України./ Солтисік О.О., 

Квасній Л.Г.,Романів О.В. // 

Експерт: парадигми юридичних 

наук та державного управління. № 

5(11). 2020. с. 23-31. 

3.Квасній Л.Г. Еволюція 

промислових змін у контексті 

цифрової та поведінкової 

економіки / Л.Г. Квасній, 

О.Я.Щербан, Л.В.Цубов// 

Review of transport economics and 

management».  Дніпро: 

Дніпровський національний 

університет залізничного 

транспорту ім. ак. В. Лазаряна, 

2019.  Вип. 1(17).  199 с. 

4. Квасній Л.Г. Оцінювання 

системи охорони здоров’я в 

Україні в контексті якості надання 

медичної допомоги /Л.Г.Квасній, 

ОЯ.Щербан, Т.В.Хома// 

Соціально-економічні проблеми 

сучасного періоду України: 

збірник наукових праць Львів. 

ІРД. 2019 Випуск 3 (137).  С. 37-

42 

5. Квасній Л.Г., Солтисік О.О., 

Квасній Л.Г.,Романів О.В. 

Проблеми реформування системи 

охорони здоровя в 

Прикарпатському регіоні України. 

Експерт: парадигми юридичних 

наук та державного управління. № 

5(11). 2020. с. 23-31. 

системи охорони здоров’я в 

Україні в контексті якості 

надання медичної допомоги 

/Л.Г.Квасній, ОЯ. Щербан, 

Т.В.Хома// Соціально-

економічні проблеми 

сучасного періоду України: 

збірник наукових праць 

Львів. ІРД. 2019. Випуск 3 

(137). С. 37-42 

6. Квасній Л.Г. Грицко Р.Ю., 

Грицко О.М. УПРАВЛІННЯ 

РЕЗУЛЬТАТИВНІСТЮ 

РОБОТИ МЕДИЧНОГО 

ЗАКЛАДУ В УМОВАХ 

ЗМІН. АКТУАЛЬНІ 

ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ 

ЕКОНОМІКИ РЕГІОНУ : 

науковий журнал. Івано-

Франківськ : Вид-во 

Прикарпатського 

національного університету 

імені Василя Стефаника, 

2023. Вип. 19. Т. 2. С. 160-

168 

7. Квасній Л.Г., Солтисік 

О.О., Романів О.В. Проблеми 

реформування системи 

охорони здоров’я в 

Прикарпатському регіоні 

України. Експерт: парадигми 

юридичних наук та 

державного управління. № 

5(11). 2020. С. 23-31 

8. Квасній Л.Г. Роль 



6. Квасній Л.Г. 

Management of financial sustainabili

ty of the enterprise and its features in

 the field of small restaurant busines

s / N. Ye.Hembarska, Kh. 

P.Danylkiv // Вісник 

Національного університету 

«Львівська політехніка». Серія 

«Проблеми економіки та 

управління».  2021.  Т. 5, № 1 (7). 

С. 1-14. 

7. Квасній Л.Г., Данилків Х.П., 

Гембарська Н. С., Шульжик Ю.О. 

ТRENDS IN MANAGEMENT 

DECISIONS FOR THE 

DEVELOPMENT OF HIGHER 

EDUCATION AFTER THE 

CORONAVIRUS PANDEMIС. The 

economics of postpandemics: 

prospects and challenges: 

monograph; Edited by I. Tatomyr, Z. 

Kvasnii. Praha: OKTAN PRINT, 

2021, 172 р. С.57-67 

8. Квасній Л. Г., Кишакевич Б. Ю., 

Сисин Г. І. Типологія компаній 

сучасної лізингової 

індустрії. Проблеми сучасних 

трансформацій. Серія: економіка 

та управління. 2022. № 

4. URL: https://reicst.com.ua/pmt/iss

ue/view/issue_4_2022 

 

 

інноваційних медичних 

технологій в період пандемії 

COVID-19 / Р.М. Грицко, 

В.Я.Мураль // Перспективи 

та інновації науки. 2021. № 

2(2) 2021. С. 311. С. 288-297 

9. Квасній Л.Г. 

Management of financial sustai

nability of the enterprise and its

 features in the field of small re

staurant business / N. 

Ye.Hembarska, Kh. P.Danylkiv 

// Вісник Національного 

університету «Львівська 

політехніка». Серія 

«Проблеми економіки та 

управління».  2021.  Т. 5, № 1 

(7). С. 1-14. 

10.Квасній Л.Г., Данилків 

Х.П., Гембарська Н. С., 

Шульжик Ю.О. ТRENDS IN 

MANAGEMENT DECISIONS 

FOR THE DEVELOPMENT 

OF HIGHER EDUCATION 

AFTER THE 

CORONAVIRUS 

PANDEMIС. The economics 

of postpandemics: prospects 

and challenges: monograph; 

Edited by I. Tatomyr, Z. 

Kvasnii. Praha: OKTAN 

PRINT, 2021, 172 р. С.57-67 

11. Квасній Л. Г., Кишакевич 

Б. Ю., Сисин Г. І. Типологія 

компаній сучасної лізингової 

https://reicst.com.ua/pmt/issue/view/issue_4_2022
https://reicst.com.ua/pmt/issue/view/issue_4_2022


індустрії. Проблеми 

сучасних трансформацій. 

Серія: економіка та 

управління. 2022. № 

4. URL: https://reicst.com.ua/p

mt/issue/view/issue_4_2022 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

1. Квасній Л.Г. Економіка он-

лайн розвитку:  

міждисциплінарний 

підручник За науковою ред.. 

Л.Квасній, Ю.Шульжика. 

Дрогобич: ПОСВІТ, 2023. 

274 с. 

2. Квасній Л.Г. Ексабайтова 

економіка: підручник За 

науковою ред.. І.Татомир, 

Ю.Шульжика.Трускавець: 

ПОСВІТ, 2022. 292 с.  (п. 1.3, 

п.8.1-8.3; п. 9.1-9.2; п.10.1-

10.2) (11 др. арк./автор. част. 

7 др. арк.) 

3.Квасній Л.Г.Технології 

хмарних обчислень та 

Інтернет-речей / Л.Г.Квасній, 

https://reicst.com.ua/pmt/issue/view/issue_4_2022
https://reicst.com.ua/pmt/issue/view/issue_4_2022


Г.І.Сисин // Теоретичні та 

практичні аспекти розвитку 

Інтернет-економіки: 

міждисциплінарний 

навчальний посібник. За 

наук. редакцією Татомир 

І.Л., Квасній Л.Г. Дрогобич: 

ПОСВІТ, 2021. 386 с. С. 191-

206 

4.Kvasnii L. Green and blue 

economy on the threshold of 

digital change : Textbook / 

Edited by I.Tatomyr,  L.  

Kvasnii. Praha: OKTAN 

PRINT, 2021, 324 р. 

5. Особливості соціально-

економічного поступу 

національної економіки в 

умовах інформаційно-

технологічних викликів: 

колективна монографія / За 

наук. ред.. Квасній Л.Г. 

Татомир І.Л. Трускавець. 

2020. 338 с. 

6. Циркулярна економіка як 

новий спосіб 

господарювання в умовах 

цифрової трансформації 

 колективна монографія / За 

наук. ред. Татомир І.Л., 

Квасній Л.Г. Трускавець: 

Посвіт 2021. 124 с. 

7.Квасній Л.Г.Тенденції 

прийняття управлінських 

рішень по розвитку вищої 



школи після пандемії 

коронавірусу / Л.Г.Квасній, 

Н.Я.Гембарська, 

Х.О.Данилків, 

Ю.О.Шульжик 

// The economics of postpande

mics: prospects and challenges: 

monograph; Edited by I. 

Tatomyr, Z. Kvasnii. Praha: 

OKTAN PRINT. 2021. 172 р. 

C.57-67. 

8.  Kvasnii L. Features of e-

commerce development in the 

COVID-19 pandemic /  L. 

Kvasnii, A. Ahekyan, L. Malik, 

V. Fedyshyn / /  Social and 

economic aspects of internet 

services market development: 

monograph; Edited by I. 

Tatomyr, V. Fedyshyn. Praha: 

OKTAN PRINT, 2021, 273 р.  

PP. 45-54 

9.Liubov Kvasnii Experience 

of leading countries in terms of 

density of robotics for the 

implementation of digital 

technologies / Вівчар О.І., 

Малик Л.О., 

Паславська В.В.// Artificial 

intelligence as a basis for the 

development of the digital 

economy: textbook; Edited by 

I.Tatomyr, Z.Kvasnii. Praha: 

OKTAN PRINT, 2021, 376p. 

PP.77-84 



10.Квасній Л.Г. Foreing 

еxperience of economic 

security management of tourist 

enterprises under servicing 

conditions / L.Kvasniy, 

Y.Shulzhik. V.Fedychyn // 

Ukraine sn the context of 

global and national modern 

servisation processes and 

digital economy. Monograph. 

Edited by L.Kvasniy, 

I.Тatomur. Praha. Octan Print, 

2020. РР.6-19. 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи

чних 

вказівок/рекомендацій/ 

робочих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

1. Квасній Л.Г. Технології 

хмарних обчислень та 

Інтернет-речей / 

Л.Г. Квасній, Г.І. Сисин // 

Теоретичні та практичні 



аспекти розвитку Інтернет-

економіки: 

міждисциплінарний 

навчальний посібник за наук. 

редакцією Татомир І.Л., 

Квасній Л.Г. Дрогобич: 

ПОСВІТ, 2021. 386 с. С. 191-

206 

2. Квасній 

Л.Г. Інвестиційний аналіз. 

Методичні вказівки до 

виконання індивідуальних  

завдань з дисципліни 

«Інвестиційний аналіз» за 

освітньо-науковою 

програмою   доктора 

філософії для спеціальності 

051 «Економіка» // 

Трускавець, ПП «Плеяда», 

2019. 22 с. 

3. Квасній Л.Г. Методичні 

рекомендації до практичних 

занять з курсу 

«Оптимізаційні методи та 

моделі» для студентів 

першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти галузі 

знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» 

спеціальності 051 

«Економіка». /Оксана 

Солтисік, Любов Квасній. 

Трускавець: РВВ 

Прикарпатського інституту 

ім. М. Грушевського МАУП, 



2020. 97 с. 

4. Квасній Л.Г.  

Прогнозування СЕП. Тестові 

завдання для підготовки до 

практичних занять для 

студентів  спеціальності 051 

«Економіка» Трускавець, ПП 

«Плеяда», 2021. 24 с. 

5. Квасній Л.Г.Системи 

підготовки прийняття 

рішень. Індивідуальні 

завдання для студентів 

напряму підготовки 051 

«Економіка», 073 

«Менеджмент» /Л.Г.Квасній, 

Ю.О.Шульжик // Трускавець: 

Редакційно-видавничий 

відділ Прикарпатського 

інституту ім. М. 

Грушевського МАУП, 2021. 

16с. 

6. Квасній Л.Г. Системи 

підготовки прийняття 

рішень. Конспект лекцій. 

навчальний посібник для 

студентів напряму 

підготовки 051 «Економіка», 

073 «Менеджмент» 

/Л.Г.Квасній, Ю.О.Шульжик 

// Трускавець: Редакційно-

видавничий відділ 

Прикарпатського інституту 

ім. М. Грушевського МАУП, 

2021. 62 с. 

6) наукове керівництво 



(консультування) 

здобувача, який одержав 

документ про присудження 

наукового ступеня; 

1.Хома Т.В. Управління 

якістю медичних послуг в 

умовах реформування 

системи охорони здоров’я. 

Захист дисертації 22.10.2019 

р., м. Київ. Міжрегіональна 

академія управління 

персоналом (диплом доктора 

філософії ДД№2627 від 22 

жовтня 2019 

2.Романів О.В. 

Тема «Управління 

фінансовим забезпеченням 

закладів охорони здоров’я в 

контексті медичної 

реформи» 

Захист дисертації 27.10.2020 

р., м. Київ. Міжрегіональна 

академія управління 

персоналом (диплом доктора 

філософії ДД №2643 від 27 

жовтня 2020р 

3.Килівник О.В. Тема: 

«Управління медичними 

інноваціями в умовах 

реформування системи 

охорони здоров’я» 

Захист дисертації 27.10.2020 

р., м. Київ. Міжрегіональна 

академія управління 

персоналом (диплом доктора 



філософії ДД №2644 від 27 

жовтня 2020р. 

7) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента або 

члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради, або члена не менше 

трьох разових 

спеціалізованих вчених 

рад; 

член спеціалізованої ради К 

08.051.17 по захисту 

кандидатських дисертацій по 

спеціальності 08.00.04 і 

08.00.11 у Дніпровському 

національному університеті 

імені Олеся Гончара; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Квасній Л.Г. 

Значение PR технологий в 

продвижениимедицинских 

услуг /Л.Г.Квасній, 

Н.В.Скірка, Т.В.Хома 

// Polich science journal  Warsa

w, Poland:  Wydawnictwo  



naukowe «iScience» 2019. Pp. 

92-98 

2. Хома Т.В. Вплив 

глобалізації на якість 

медичних послуг. 

[Електронний ресурс] / Л.Г. 

Квасній, О.Я. Щербан, Т.В. 

Хома //Східна Європа: 

економіка, бізнес та 

управління.  Випуск № 4 

(21).  Режим доступу до 

журналу: http: // 

 www.easterneurope-

ebm.in.ua;  27.08.2019. С. 217-

223. 

3. Квасній Л.Г. Foreing 

txperience of economic 

security management of tourist 

enterprises under servicing 

conditions /L.Kvasniy, 

Y.Shulzhik. V.Fedychyn // 

Ukraine sn the context of 

global and national modern 

servisation processes and 

digital economy. Monograph. 

Edited by L.Kvasniy, 

I.Тatomur. Praha. Octan Print, 

2020. РР.6-19 

4. Kvasnii L.G. Features of e-

commerce development in the 

COVID-19 pandemic / L. 

Kvasnii, A. Ahekyan, L. Malik, 

V. Fedyshyn //   Social and 

economic aspects of internet 

services market development: 

http://www.easterneurope-ebm.in.ua/
http://www.easterneurope-ebm.in.ua/


monograph; Edited by I. 

Tatomyr, V. Fedyshyn. Praha: 

OKTAN PRINT, 2021, 273 р. 

– С. 45-54 

5. Kvasniy L. Management of 

financial sustainability of the 

enterprise and its features in 

the field of small restaurant 

business / N. Ye.Hembarska, 

Kh. P.Danylkiv // 

Вісник Національного  

університету 

Львівська політехніка». Серія 

«Проблеми економіки та  

управління».  2021.  Т. 5, № 1 

(7). С. 1-14. 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях; 

Член – кореспондент 

Академії економічних наук 

України. 

Свінцов 

Олександр 

Миколайович 

Професор 

кафедри 

математики 

та економіки 

 

Ленінградський 

ордена Леніна 

кораблебудівний 

інститут. 

1972 р. 

Суднобудування і 

судноремонт. 

Інженер-

кораблебудівник. 

 

 

Доктор економічних 

наук. 

08.00.03 Економіка та 

управління 

національним 

господарством. 

Тема дисертації: 

«Трансформація 

освітнього комплексу 

економіки в умовах 

ринкових перетворень: 

проблеми соціально-

1. Свінцов О.М. Метафізика 

нооекономіки. / О.М. Свінцов, 

Б.М. Шевчик, Н.А. 

Кушлик // Вісник Львівського 

торговельно-економічного 

університету / [ред.. кол.: Куцик 

П.О., Семак Б.Б. та ін.]. – Львів : 

Видавництво Львівського 

торговельно-економічного 

університету, 2019. – Вип. 58. – 

136 с. (0,8 д.а.). 

2. Шевчик Б. , Свінцов О., Вовк 

Львівський 

торговельно-

економічний 

університет, 

кафедра 

теоретичної та 

прикладної 

економіки 

01.02.2021 р. – 

14.03.2021 р. 

Тема – вивчення 

досвіду в 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

Свінцов О.М., Ворончак І.О. 



економічної 

ефективності». 

Диплом ДД №008275 

виданий рішенням 

президії Вищої 

атестаційної комісії 

України від 26 травня 

2010 р. 

 

Професор кафедри 

менеджменту та 

адміністрування. 

Атестат 12ПР 

№007501. 

Присвоєне рішенням 

атестаційної колегії від 

23 грудня 2011 року 

Ю. Культурні сенси економічних 

систем. Молодь і ринок. Випуск 

№ 11-12 (197-198) листопад-

грудень 2021. 186 с. С. 27-33. 

 

організації роботи 

кафедри, науково-

дослідної роботи 

викладачів та 

студентів, 

практичної 

підготовки 

студентів, 

викладання 

базових курсів. 

Довідка №104/16 

від 16.03.2021 (6 

кредитів ЄКТС) 

Освітній комплекс як основа 

глобальної 

конкурентоспроможності у 

ХХІ ст. Технології 

управління як складова 

формування конкурентних 

переваг підприємства: 

(Монографія) / За заг. ред. 

д.е.н, професора І. О. 

Кузнецової, к.е.н., доцента О. 

С. Балабаш. Харків: «Діса 

плюс», 2023. 226 с. С. 205-

218 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи

чних 

вказівок/рекомендацій/ 

робочих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

1. Зінкевич В.І., Свінцов 

О.М. Стратегічне 

управління: тексти лекцій. 

Для підготовки фахівців 

першого бакалаврського 



рівня вищої освіти 

спеціальності 073 

«Менеджмент» // РВВДДПУ 

ім.. І.Франка. – 2019. – 198 с.  

2. Свінцов О., Ворончак І., 

Блистів О. Менеджмент : 

навчальний посібник. 

Частина 1. / Свінцов 

Олександр, Ворончак Іван, 

Блистів Оксана. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. 102 с. 

3. Солтисік О.О., Квасній Л.Г., 

Свінцов О.М. Навчальний 

посібник з дисципліни 

«Комунікативні процеси в 

управлінській діяльності» для 

підготовки студентів 

економічних спеціальностей 

галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» 

спеціальності 051 

«Економіка»; галузі знань 07 

«Менеджмент» спеціальність 

073 «Менеджмент» / 

О.О. Солтисік, Л.Г. Квасній, 

О.М. Свінцов. Дрогобич, ПП 

«Посвіт». 2022. 68 с. 

7) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента або 

члена постійної 



спеціалізованої вченої 

ради, або члена не менше 

трьох разових 

спеціалізованих вчених 

рад; 

Член спеціалізованої вченої 

ради Д 35.052.03, 

Національний університет 

«Львівська політехніка». 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 



або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 



національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Керівництво проблемною 

групою з підготовки 

студентів до Всеукраїнської 

студентської олімпіади з 

галузі знань 07 «Управління 

та адміністрування» 

спеціальності 073 

«Менеджмент». 

Хаць 

Руслан 

Васильович 

 

доцент Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

університет                 

ім. І. Франка, 

2001 р., 

“Педагогіка і 

методика 

середньої освіти. 

Математика і 

фізика”, вчитель 

математики, 

фізики, 

астрономії і 

безпеки 

життєдіяльності; 

Кандидат 

фізико-математичних 

наук; 

01.01.01.  -  

математичний аналіз; 

 «Цілі функції 

покращеного 

регулярного зростання» 

 

Диплом Кандидата 

Наук  

ДК № 039236 

Рішення президії Вищої 

атестаційної комісії 

України від 18 січня 

2007 року (протокол  

1. Khats’ R.V. On the completeness 

of a system of Bessel functions of 

index 3/ 2  in weighted 
2L -space, 

Filomat, 37 (19) (2023), 6335–6343. 

(Scopus, Web of Science)  

doi:https://doi.org/10.2298/FIL2319

335K 

2. Khats’ R.V. Completeness of the 

system of generalized eigenfunctions 

for a Bessel-type differential 

operator, Journal of Mathematical 

Sciences (New York), 274 (6) (2023), 

898–911. (Scopus) 

doi: https://doi.org/10.1007/s10958-

023-06652-2 

3. Khats’ R.V. A criterion for the 

Стажування: 

Комунальний 

заклад Львівської 

обласної ради 

“Львівський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти”, кафедра 

природничо-

математичної 

освіти, 

з 01.02.2021 по 

16.03.2021.  

Тема: інноваційні 

підходи в освітній 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 
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збірник сьомої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (24 

квітня 2020 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2020. 

– С. 209–211. 

11. Хаць Р.В., Лепка І.П. 

Регулярність зростання в -

метриці логарифмічної 

похідної та логарифму цілої 

функції з нулями на 

скінченній системі променів 

// Актуальні проблеми 

сучасної науки: збірник 

сьомої міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (24 

квітня 2020 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2020. 

– С. 212–214. 

12. Хаць Р.В., Дикун Г.В. 

Асимптотична поведінка 



одного нескінченного 

добутку // Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

збірник сьомої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (24 

квітня 2020 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2020. 

– С. 206–208. 

13. Хаць Р.В., Ляшко В.М. 

Зростання і розподіл нулів 

цілої функції скінченного 

порядку в термінах 

двочленної асимптотики // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: збірник шостої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (19 

квітня 2019 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2019. 

– С. 279–281. 

14. Хаць Р.В., Присташ М.М. 

Асимптотика усереднення 

цілих функцій покращеного 

регулярного зростання // 

Актуальні проблеми сучасної 



науки: збірник шостої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (19 

квітня 2019 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2019. 

– С. 282–284. 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 



робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 



виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу 

1. Науковий керівник 

магістерської роботи 

Федичканич Лілії Андріївни 

(група М-204 М) 

“Властивості розв’язків одної 

крайової задачі для рівняння 

Бесселя”, яка зайняла 2 місце 

на I турі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт  

з галузі знань (спеціальності) 

«Математика та статистика. 

Прикладна математика 

(механіка)»  

у 2021/2022 н.р., додаток до 

наказу ректора ДДПУ ім. 

І. Франка від 09 червня 2022 

р. №193); 

2. Науковий керівник 

магістерської роботи Кльоб 

Мар’яни Сергіївни (група М-

207 М) “Умови повноти 



одної системи функцій 

Бесселя у ваговому просторі 
2L  в термінах цілої функції”, 

яка зайняла 2 місце на I турі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт  

з галузі знань (спеціальності) 

«Математика та статистика. 

Прикладна математика 

(механіка)» у 2020/2021 н.р., 

додаток 1 до наказу ректора 

ДДПУ ім. І. Франка від 02 

лютого 2021 р. № 27); 

3. Науковий керівник 

магістерської роботи Лепкої 

Іванни Петрівни (група М-

207 М) “Регулярність 

зростання в [0;2 ]qL  -метриці 

логарифмiчної похiдної та 

логарифму цілої функції з 

нулями на скінченній системі 

променів”, яка зайняла 3 

місце на I турі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт  

з галузі знань (спеціальності) 

«Математика та статистика. 

Прикладна математика 

(механіка)» у 2020/2021 н.р., 

додаток 1 до наказу ректора 

ДДПУ ім. І. Франка від 02 

лютого 2021 р. № 27); 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 



громадських об’єднаннях 

Член Львівського 

математичного товариства. 

Галь Юрій 

Михайлович 

Доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Львівський 

держаний 

університет імені 

Івана Франка, 

1982 р., 

спеціальність: 

«Математика», 

Математик, 

викладач 

Кандидат фізико-

математичних наук, 

01.01.01 – 

математичний 

аналіз,тема дисертації: 

«Асимптотичні 

властивості 

аналітичних функцій, 

заданих абсолютно 

збіжними у півплощині 

рядами Діріхле» (ФМ 

№028516, Москва, 01 

июня 1987, выдан 

решением совета в 

институте математики 

АН УССР 13 января 

1987 г., протокол №2). 

Доцент кафедри 

кафедри математики та 

методики викладання 

математики (ДЦ 

№002470, 29.05.1992 р., 

виданий рішенням 

вченої ради 

Дрогобицького 

педагогічного 

інституту) 

Директор навчально-наукового 

інституту фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій ДДПУ імені Івана 

Франка ( з 2018 по 2022 рік). 

 

1. М. Заболоцький, Ю. Басюк, Ю. 

Галь, С. Тарасюк. Логарифмічна 

похідна цілих функцій u-

щільністю нулів по кривих 

правильного обертання. Вісник 

львівського університету. Серія 

механіко-математична. – 2019. – 

Вип.87. – С.46-55.(фахове видання 

України) 

2. Mykola Zabolotskyi, Yuriy Gal, 

Mariana Mostova. Logarithmic 

derivative and angular density of 

zeros for the Blaschke product, 

Вісник Львівського університету. 

Серія механіко-математична, 

2021. Випуск 91. – С. 54–62. 

Авторська частка – 0,9. (Google 

Scholar, фахове видання категорії 

Б) 

doi:http://dx.doi.org/10.30970/vmm.

2021.91.054-062 

Стажування: 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

видана довідка 

№1370-С від 

12.04.2019. Тема 

«Дослідження 

асимптотичних 

властивостей 

аналітичних 

функцій заданих 

рядами Діріхле»; 

4,5 навчальних 

кредити (135 год). 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій:  

1. Галь Юрій, Жук Оксана, 

Тодавчич Людмила. 

Асимптотика абсолютно 

збіжних у півплощині рядів 

Діріхле. Матеріали Х-ї 

Міжнародної науково-

практичної конференції 

“Актуальні проблеми 

сучасної науки” / За 

редакцією Олега Кузика, 

Ігоря Столярчука. – 

Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені Івана Франка, 2023. – 

457 с. С. 127-128. 

2. Галь Ю.М., Жук О.М., Яж 

Л.А. Асимптотика цілих 

рядів Діріхле на додатній 

півосі. Актуальні проблеми 

сучасної науки. Збірник VII 

міжнародної науково-

практичної конференції 

http://dx.doi.org/10.30970/vmm.2021.91.054-062
http://dx.doi.org/10.30970/vmm.2021.91.054-062


викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич: РВВ ДДРУ імені 

Івана Франка, 2020. – С.186-

188.  

3. Галь Ю.М., Жук О.М., 

Лишик С.В. Асимптотичні 

властивості цілих функцій 

повільного зростання 

заданих рядами Діріхле. 

Актуальні проблеми 

сучасної науки. Збірник VIIІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич: РВВ ДДРУ імені 

Івана Франка, 2021. – С.182-

185.  

4. Галь Ю.М., Жук О.М., 

Тягур Т.В. Деяка 

асимптотика цілих рядів 

Діріхле. Актуальні проблеми 

сучасної науки : Збірник ІХ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 



математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2022. 366 с. С. 183-

185.  

5. Gal Yuriy, Salo Tetyana, 

Zhuk Oxana. Exceptional sets 

in Erdos-Fenton’s type 

theorem for Dirichlet series // 

International conference 

“Theory of approximation of 

functions and its applications” 

Dedicated to the 80th 

Anniversary of Corresponding 

Member of NAS of Ukraine, 

Professor Alexander Stepanets 

(1942-2007) (Lutsk, 6-10 June, 

2022)). – P. 15-16. 

13) проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін 

мовної підготовки) в обсязі 

не менше 50 аудиторних 

годин на навчальний рік; 

Викладання англійською 

мовою навчальної 

дисципліни «Вибрані 

питання математичного 

аналізу». 



19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях; 

Член Львівського 

математичного товариства 

20) досвід практичної 

роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності).  

1. Заступник декана фізико-

математичного факультету 

ДДПУ імені Івана Франка 

(1996-2001)  

2. Заступник директора 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій з 

навчально-методичної 

роботи ДДПУ імені Івана 

Франка (2001-2018).  

3. Директор навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 

ДДПУ імені Івана Франка ( з 

2018 по 2022 рік).  

Скотний Павло 

Валерійович 

Доцент 

кафедри 

математика 

та економіки 

 

1.Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

2004 р., 

Управління 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.05 

Розвиток продуктивних 

сил і регіональна 

економіка 

1. Процишин О.Р., Скотний 

П.В. Формування туристичної 

привабливості Дрогобиччини. 

Соціально-економічні проблеми 

сучасного періоду України: Зб. 

наук. Праць ДУ «Інститут 

Стажування: 

1. Підкарпатська 

вища школа ім. 

Вл. Фіндиша, м. 

Ясло, Польща. 

Факультет 

3) наявність виданого 

підручника чи 

навчального посібника 

(включаючи електронні) 

або монографії (загальним 

обсягом не менше 5 



зовнішньоеконом

ічною діяльністю; 

Міжнародник 

економіст. 

Перекладач. 

 

2.Вища школа 

інформатики та 

управління 

(Wyższa Szkoła 

Informatyki i 

Zarządzania z 

siedzibą w 

Rzeszowie), 

2005 р., 

Управління 

персоналом, 

логістика; 

Спеціаліст з 

управління 

персоналом і 

логістики. 

 

3.Класичний 

приватний 

університет 

2010 р. 

Управління 

навчальним 

закладом; 

Керівник 

навчального 

закладу та його 

підрозділів. 

Тема дисертації: 

«Організаційно-

економічне 

забезпечення 

активізації 

єврорегіонального 

співробітництва». 

ДК №046834 

Рішення президії ВАК 

від 2 липня 2008 року 

 

Доцент кафедри 

економіки (12ДЦ 

№028703) 

Присвоєно рішенням 

Атестаційної колегії від 

10 листопада 2011 р. 

 

регіональних досліджень імені М. 

І. Долішнього НАН України». – 

2020.  №1 (141). 

2. Скотний П.В. РОЗВИТОК 

ЕКОНОМІКО-ТЕОРЕТИЧНОГО 

ЗНАННЯ В НЕЛІНІЙНИХ 

ВИМІРАХ СИНЕРГЕТИКИ. 

ЕКОНОМІКА ТА 

СУСПІЛЬСТВО. Електронне 

наукове фахове видання. Випуск 

44. 2022 

https://economyandsociety.in.ua/ind

ex.php/journal/issue/view/44 

3. Бондаренко, Л., Леськів, Г., 

Кириченко, О., Скотний, П., & 

Гарбузюк, В. (2023). 

СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ 

РОЗВИТКУ ТОРГІВЛІ В 

РАМКАХ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

ЕКОНОМІЧНОЇ 

БЕЗПЕКИ. Financial and Credit 

Activity Problems of Theory and 

Practice, 4(51), 358–367. 

https://doi.org/10.55643/fcaptp.4.51.

2023.4125 

 

 

 

економіки, 

просторової 

економіки та 

транспорту. 

03.01.2019-

02.02.2019. 

Сертифікат від 

02.02.2019 р. 

4,5 кредити / 135 

годин 

2. Карпатська 

державна вища 

школа в Кросно, 

Польща. 

Факультет 

економіки, 

просторової 

економіки та 

транспорту. Тема: 

Інноваційний 

менеджмент: 

європейський 

досвід 

використання та 

впровадження в 

підготовку 

фахівців з 

економіки та 

менеджменту. 

02.08.2021-

31.08.2021. 6 

кредитів / 180 

годин. 

3. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

авторських аркушів), в 

тому числі видані у 

співавторстві (обсягом не 

менше 1,5 авторського 

аркуша на кожного 

співавтора); 

1. Європейський Союз: 

проблеми консолідації та 

асиметрії економічних 

інтересів : кол. Монографія / 

[А.В. Рибчук, Н.В. Скотна, 

В.А. Бодак, І.О. Іващук, А.П. 

Румянцев, П.В. Скотний, 

П.П. Яремович таін.] ; за ред. 

д.е.н., проф. А.В. Рибчука. – 

Дрогобич :Ред.-вид. відділ 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

імені Івана Франка, 2020. – 

422 с. (Особисто автору 

належить параграф 5.4. 

«Funkcje funduszy 

strukturalnych w ramach 

realizacji programow Unii 

Europejskiej»). 

2. Nadija Skotna, Pawel 

Skotnyy. Iwan Franko – 

ukrainski genius ziemi 

galicyjskiej (aspektspoleczno-

tkonomiczny) // Na 

pograniczach dylematy 

spolecznei kulturowe 

pogranicza / Redakcja 

naukowa P. Fraczek, J.K. 

Karolczuk. – PWSZ, Sanok, 

https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/issue/view/44
https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/issue/view/44


GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” базовий 

рівень. 

Сертифікат: № 

GDTfE-10-Б-

04622, обсязі 30 

академічних 

годин (1 кредит 

ECTS); 

4. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

середній рівень. 

Сертифікат: № 

GDTfE-10-С-

00234, обсязі 15 

академічних 

годин (0,5 кредит 

ECTS); 

5. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

поглиблений 

рівень. 

Сертифікат: № 

GDTfE-10-П-

01584, обсязі 15 

академічних 

годин (0,5 кредит 

ECTS); 

6. 

“КОНФІДЕНЦІЙ

НІСТЬ, БЕЗПЕКА 

2020. – 251s. – s.179-191. 

3. Kazimierz W. Krupa, Paweł 

Skotny. ZARZĄDZANIE W 

NIEPRZEWIDYWALNYM 

OTOCZENIU : Kompendium 

wybranych aspektów // 

TARNOBRZEG 2021 – 389 s. 

4. Менеджмент освіти: 

навчальний посібник / 

автори-укладачі: А. Рибчук, 

В. Бодак, О. Блистів, Ю. 

Вовк, І. Ворончак, Н. Гук, В. 

Зінкевич, Т. Конопельнюк, Г. 

Мельник, Н. Мінчак, І. 

Нищак, Г. Ожубко, Л. 

Оршанський, М. Оршанська, 

М. Паласевич, О. Процишин, 

Г. Пурій, О. Сивик, П. 

Скотний / за ред. проф. А. 

Рибчука]. Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка. 2022. 326 с. 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), 

або головного 

редактора/члена 

редакційної 

колегії/експерта 

(рецензента) наукового 



І ЗАХИСТ 

ІНФОРМАЦІЇ У 

ВИКОРИСТАННІ 

ЦИФРОВИХ 

ІНСТРУМЕНТІВ 

GOOGLE” 

Сертифікат: № 

ДБІ2023-ВАБГ-

2014, обсязі 2 

академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

7. 

“ІНСТРУМЕНТИ 

ДЛЯ 

ВИЯВЛЕННЯ 

ФЕЙКІВ” 

Сертифікат: № 

ДБІ2023-ВІСФ-

1337, обсязі 2 

академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

8. 

“МОЖЛИВОСТІ 

YOUTUBE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

Сертифікат: № 

МЮДОПМ23-

0910, обсязі 2 

академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

9.“РІШЕННЯ 

GOOGLE FOR 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в 

бібліографічних базах; 

Член редакційної колегії 

«Наукових зошитів» 

Підкарпатської вищої школи 

в Ясло (Польща). 

10) участь у міжнародних 

наукових та/або освітніх 

проектах, залучення до 

міжнародної експертизи, 

наявність звання “суддя 

міжнародної категорії”; 

Участь у міжнародному 

проекті Erasmus+ KA -107 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Скотний Павло. 

Синергетичність 

інформаційно-цифрової 

економіки на прикладі 

засобів Business intelligence // 

Mатеріали І Міжнародного 

економічного форуму 



EDUCATION 

ДЛЯ 

АВТОМАТИЗАЦІ

Ї ОЦІНЮВАННЯ 

ТА 

ФОРМУВАННЯ 

ПІДСУМКОВИХ 

ДОКУМЕНТІВ І 

ЗВІТІВ” 

Сертифікат: № 

ЦІРАОПД-6987, 

обсязі 2 

академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

10. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” ДЛЯ 

КЕРІВНИКІВ 

ЗАКЛАДІВ 

ДОШКІЛЬНОЇ, 

ЗАГАЛЬНОЇ 

СЕРЕДНЬОЇ, 

ПОЗАШКІЛЬНОЇ, 

ПРОФЕСІЙНОЇ 

(ПРОФЕСІЙНО-

ТЕХНІЧНОЇ), 

ФАХОВОЇ 

ПЕРЕДВИЩОЇ 

ТА ВИЩОЇ 

ОСВІТИ 

Сертифікат: 

№GDTfE-BКЗ-

02353, обсязі 2 

«Економіка. Фінанси. Бізнес. 

Управління» / За заг. ред. 

проф. А.І. Ігнатюк: – К., 

2019. – Вип. І. Частина І – 

154 с. – С.58.  

2. Павло Скотний. Освіта в 

Польщі: конкурентні 

переваги чи втрачені 

можливості // Тези доповідей 

міжнародної наукової 

конференції “Теоретичні та 

практичні аспекти 

формування освітнього 

простору інституційного 

рівня: світовий та 

вітчизняний вимір”. – Львів: 

ЛНУ імені Івана Франка, 

2019. – 218 с. – С.179-180.  

3. Скотний П.В., Паласевич 

М.Б. Туристичний бренд 

Дрогобича – метод 

підвищення 

конкурентоспроможності 

міста. Стратегії міжнародної 

економічної діяльності 

підприємств в умовах 

глобалізації: Матеріали 

четвертої Всеукраїнської 

науково-практичної 

інтернет-конференції 

молодих вчених, аспірантів 

та студентів. Херсон: 

Херсонський національний 

технічний університет, 2020. 

109 с. С. 103-105. 



академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

11. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” ДЛЯ 

ПЕДАГОГІЧНИХ

, НАУКОВО-

ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ 

ЗАКЛАДІВ 

ДОШКІЛЬНОЇ, 

ЗАГАЛЬНОЇ 

СЕРЕДНЬОЇ, 

ПОЗАШКІЛЬНОЇ, 

ПРОФЕСІЙНОЇ 

(ПРОФЕСІЙНО-

ТЕХНІЧНОЇ), 

ФАХОВОЇ 

ПЕРЕДВИЩОЇ 

ТА ВИЩОЇ 

ОСВІТИСертифік

ат: №GDTfE-

BПП-13320, 

обсязі 2 

академічні годин 

(0,07 кредит 

ECTS); 

 

 

4. K W. Krupa, P. Lenik, P. 

Skotny. PROCES 

BUDOWANIA 

ŚWIADOMOŚCI 

ORGANIZACYJNEJ WG. 

CLARE GRAVE I 

NARZĘDZIA BARRETT 

VALUES CENTRE // 

Актуальні проблеми 

сучасної науки : Збірник VIІІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, ДДПУ імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. С. 47-

49. 

5. K W. Krupa, J. Sepioło, P. 

Skotny. SOFT METOD – 

MIĘKKIE METODY 

ZARZĄDZANIA // Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 



ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, ДДПУ імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. С. 50-

52.  

6. K W. Krupa, A. Kasprzyk, 

P. Skotny. MODELE 

ZARZĄDZANIA 

TOŻSAMOŚCIĄ 

ORGANIZACJI I MODEL R. 

ABRATTA // Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, ДДПУ імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. С. 53-

56.  

7. Марків І.П., Скотний П.В. 

Вплив пандемії Covid-19 на 

розвиток туризму 

Дрогобиччини // Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-



наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, ДДПУ імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. С. 70-

72. 

8. Марків І. П., Скотний П.В. 

РЕАЛІЗАЦІЯ 

ІНВЕСТИЦІЙНОГО 

ПАСПОРТУ 

ДРОГОБИЦЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ. Актуальні 

проблеми обліково – 

аналітичного процесу в 

управлінні підприємницькою 

діяльністю: Матеріали X 

Міжнародної науково-

практичної інтернет - 

конференції, 27 жовтня 2022 

р., м. Мукачево. – c. 253 – 

255. 

9. Скотний П.В. ПЕРЕВАГИ 

ВИКОРИСТАННЯ 

ХМАРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

В СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ 

ПІДПРИЄМСТВОМ. Нафта і 

газ. Наука – Освіта – 

Виробництво: шляхи 

інтеграції та інноваційного 

розвитку: матеріали VIІІ 

Всеукраїнської науково-



практичної конференції (м. 

Дрогобич, 11-12 травня 2023 

р.). – Дрогобич: 

ТзОВ«ТрекЛТД», 2023. – с. 

118 -120. 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 



інших культурно-

мистецьких проектів (для 

забезпечення провадження 

освітньої діяльності на 

третьому (освітньо-

творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника 

тренера національної 

збірної команди України з 

видів спорту; виконання 



обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Член журі всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт за 

спеціалізацією «Економіка 

та економічна політика» 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях;  

1. Член-засновник 

«Українського філософсько-

економічного наукового 

товариства». 

2. Засновник благодійної 

організації «БЛАГОДІЙНИЙ 

ФОНД „РІДНА ШКОЛА 

ДРОГОБИЧА“» 

20) досвід практичної 

роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності). 

ФОП з 2006 р. 

 

 

 



Паласевич 

Микола 

Богданович 

доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Львівський 

держаний 

університет імені 

Івана Франка, 

2000 р., 

спеціальність: 

«Фінанси і 

кредит». 

Економіст 

Кандидат економічних 

наук, 

08.00.08 – Гроші, 

фінанси і кредит, 

Тема дисертації: 

«Регулювання 

банківської 

інвестиційної 

діяльності в Україні». 

ДК №061059 

Рішення президії ВАК 

від 1 липня 2010 року 

 

доцент кафедри 

теоретичної та 

прикладної економіки 

(12ДЦ №036749) 

Присвоєно рішенням 

Атестаційної колегії від 

21 листопада 2013 р. 

 

1. Паласевич М.Б. Про 

ефективність капіталізації 

капіталізованих економічних 

систем перехідного типу / Г.І. 

Башнянин, П.Ю. Буряк, М.Б. 

Паласевич // Підприємництво і 

торгівля : збірник наукових праць 

/ [редакц. кол.: Куцик П. О., 

Апопій В. В., Семак Б. Б. та ін.]. – 

Львів : Видавництво Львівського 

торговельно-економічного 

університету, 2019. – Вип. 22. – 

С.36-43. 

2. Паласевич М.Б. Про соціальні 

оцінки та технологію їх 

визначення / Г.І. Башнянин, Т.І. 
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Всеукраїнської науково-

практичної інтернет-

конференції «Вітчизняна 

наука на зламі епох: 

проблеми та перспективи 

розвитку»: Зб. наук. праць. 

Переяслав, 2022. Вип. 83. с. 

31-36 

4. Квасній Л. Г., Квасній З. 

В., Солтисік О. О. Чинники 

впливу на механізм 

підвищення 

енергоефективності 

економіки України. Наукові 

праці МАУП. Економічні 

науки. 2023. Вип. 3 (70). 

Київ: Міжрегіональна 

Академія управління 

персоналом, 2023. с. 27-32 

5. Солтисік О.О, Квасній 

Л.Г., Малик Л.О., Щербан 

O.Я., Забезпечення 

енергоефективності 

економіки: можливості 

імплементації зарубіжного 

досвіду. DOI: 10.32342/2074-

5354-2024-1-60-2. 

«Академічний огляд», №1, 

2024. с. 20-36 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 



менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

1. Солтисік О.О., Квасній 

Л.Г., Шульжик Ю. 

Прогнозування економічного 

розвитку на основі 

імплементації принципів 

циркулярної економіки: 

монографія. Дрогобич: 

ПОСВІТ, 2021, 124 с. 

2. Oksana Soltysik, Vitalii 

Maksimych THE ROLE OF 

DIGITAL TECHNOLOGIES 

IN BUSINESS 

TRANSFORMATION. Digital 

macro trends and technologies 

of the XXI century: 

monograph. Part ІІ. Edited by 

Irina Tatomyr, Liubov Kvasnii. 

Praha: OKTAN PRINT, 2023, 

268 р. 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи



чних 

вказівок/рекомендацій/роб

очих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

1. Солтисік О.О. Методичні 

рекомендації до практичних 

занять з курсу 

«Оптимізаційні методи та 

моделі» для студентів 

першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти галузі 

знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» 

спеціальності 051 

«Економіка». /Оксана 

Солтисік, Любов Квасній. – 

Трускавець: Редакційно-

видавничий відділ 

Прикарпатського інституту 

ім. М. Грушевського МАУП, 

2020. – 97 с.  

2. Солтисік О.О. 

Оптимізаційні методи та 

моделі: навчальний посібник. 

/Оксана Солтисік, Любов 

Квасній. – Трускавець: 

Редакційно-видавничий 

відділ Прикарпатського 

інституту ім. М. 

Грушевського МАУП, 2020. 

– 200 с. 

3. Oksana Soltysik 



International scenarios for 

forecasting the development of 

a green economy in the blue 

world: management aspect / 

Liubov Kvasnii, Oksana 

Soltysyk, Svitlana Senyshyn, 

Olena Orlova, Yurii Shulzhуk 

// FEATURES OF THE 

IMPLEMENTATION OF 

DIGITAL TECHNOLOGIES 

IN ECOTOURISM // GREEN 

AND BLUE ECONOMY ON 

THE THRESHOLD OF 

DIGITAL CHANGE: 

textbook; Edited by I. Tatomyr, 

L. Kvasnii. Praha: OKTAN 

PRINT, 2021, 324 р. 

4. Солтисік О. О. 

Ексабайтова економіка: Т 26 

підручник. За науковою ред. 

к.е.н., доц. Татомир І.Л., 

к.техн.н. Шульжика Ю.О. 

Трускавець: ПОСВІТ, 2022, 

292 с.  

5. Солтисік О.О. Навчальний 

посібник з дисципліни 

«Комунікативні процеси в 

управлінській діяльності» 

для підготовки студентів 

економічних спеціальностей 

галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» 

спеціальності 051 

«Економіка»; галузі знань 07 

«Менеджмент» спеціальність 



073 «Менеджмент»/ О.О. 

Солтисік, Л.Г. Квасній, О.М. 

Свінцов. Дрогобич, ПП 

«Посвіт», 2022. 68 с. 

9) робота у складі Науково-

методичної ради/науково-

методичних комісій 

(підкомісій) з вищої або 

фахової передвищої освіти 

МОН. 

Розробка та експертиза 

завдань ЄФВВ предметного 

тесту з економіки та 

міжнародної економіки 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Бережанський В.В., 

Солтисік О.О. Модель 

сталого розвитку регіону // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VI 

міжнародної науково-

практичній конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 



інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2019. – 586 с. – С. 35-

37.  

2. Товт Р.Р., Солтисік О.О. 

Оцінка соціально-

економічного стану регіонів 

// Актуальні проблеми 

сучасної науки: Збірник VI 

міжнародної науково-

практичній конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич 

:Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2019. – 586 с. – С. 38-

41  

3. Пукач Л.І., Солтисік О.О. 

Аналіз динаміки 

ефективності виробництва// 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник VI 

міжнародної науково-



практичній конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2019. – 586 с. – С. 42-

44 

4. Збишко М.Я., Солтисік 

О.ОМоделювання сталого 

розвитку регіональних 

систем // Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. – С. 27-

29 

5. Кишакевич Р.Л., 



Солтисік О.О. Аналіз 

фінансової діяльності 

підприємства // Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. – 400 с. – С. 34-

36 

6. Солтисік О.О., Квасній 

Л.Г. Нові продукти лінійки 

BAS/ Л.Г.Квасній, 

О.О.Солтисік // Збірник тез 

IV Всеукраїнської науково-

практичної конференції 

"Нові інформаційні 

технології управління 

бізнесом". – Київ: Спілка 

автоматизаторів бізнесу, 11 

лютого 2021 року  2021. – 

532 с. 171-174с. 

7. Солтисік О.О., 

Стебельська К.В. Основні 

складові економічної безпеки 

підприємства/Актуальні 



проблеми сучасної науки: 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2022. – 400 с. – С. 34-

36.  

8. Солтисік О.О., Іванішин 

М.Д. Прогнозування впливу 

цифровізації на розвиток 

економічних процесів/ 

Особливості розвитку 

цифрової економіки в умовах 

інформаційно-технологічних 

викликів: Збірник тез-

доповідей І Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції / за ред. 

Ю.О.Шульжик, Л.Г. Квасній, 

І.Л. Татомир. Дрогобич: ПП 

ПОСВІТ, 2022. -148 с. –

С.129-132  

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або ІІ етапі 

Всеукраїнської 



студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 



фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу 

Керівництво проблемною 

групою "Економічна 



кібернетика" 

Комарницька 

Леся  

Іванівна 

Доцент 

кафедри 

матема- 

тики 

Львівський 

державний 

університет  

імені Івана 

Франка, 1987 р.  

Математика. 

Математик. 

Викладач 

математики 

 

Кандидат 

фізико-математичних 

наук; 

 01.01.02 – 

Диференціальні 

рівняння;  

 

тема дисертації: 

«Крайові задачі для 

диференціальних 

рівнянь та систем із 

частинними похідними, 

не розв’язаних 

відносно старшої 

похідної за часом»; 

КН № 009130 

Рішенням 

спеціалізованої вченої 

ради Львівського 

державного 

університету 

 ім. Івана Франка  

від 21 грудня 1995 року 

протокол № 17. 

 

Доцент кафедри 

математики і методики 

викладання математики 

ДЦ № 005587 

Рішенням Атестаційної 

колегії 

від 17 жовтня 2002 р. 

протокол № 4/9-Д 

 Кафедра 

математичного 

моделювання 

Львівського 

національного 

університету імені 

Івана Франка 

(01.10.2019 р.–

31.10.2019 р.) 

 

 

3) Наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора 

1. Комарницька Леся. 

Алгебра і теорія чисел: 

тексти лекцій. Частина 1. – 

Дрогобич: РВВ 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

імені Івана Франка, 2022. – 

114 с. 

2. Юрій Матурін, Леся 

Комарницька, Ірина 

Гордієнко. Дискретна 

математика: тексти лекцій. 

Частина 1. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2023. – 86 с. 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-



 

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій 

1. Комарницька Л.І., Бас І.О. 

Методика вивчення похідної 

у середній школі. Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

Збірник шостої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 

ДДПУ імені Івана Франка 

2019. – С.251–253. 

2. Комарницька Л.І., 

Ковалевич Н.Т. Методичні 

аспекти вивчення 

раціональних нерівностей у 

школі. Актуальні проблеми 

сучасної науки: Збірник 

шостої міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 



ДДПУ імені Івана Франка 

2019. – С.253–255. 

3. Комарницька Л.І., Чухрай 

Ю.Г. Застосування 

комплексних чисел при 

розв’язуванні задач з 

елементарної математики. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: Збірник шостої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 

ДДПУ імені Івана Франка 

2019. – С.256-260. 

4. Комарницька Л.І., 

Гвоздецька І.С. Методика 

вивчення тригонометричних 

рівнянь і нерівностей у 

середній школі. Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

Збірник сьомої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 



ДДПУ імені Івана Франка 

2020. – С.192-194. 

5. Комарницька Л.І., Якубів 

С.М. Методика вивчення 

логарифмічних рівнянь і 

нерівностей у середній 

школі. Актуальні проблеми 

сучасної науки: Збірник 

сьомої міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 

ДДПУ імені Івана Франка 

2020. – С.195-196. 

6. Комарницька Л.І., 

Пелюшкевич В.М. 

Методичні особливості 

вивчення раціональних 

рівнянь в середній школі. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: Збірник восьмої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 



ДДПУ імені Івана Франка 

2021. – С.196-198. 

7. Комарницька Л.І., Кульган 

Н.Р. Методичні особливості 

вивчення логарифмічних 

рівнянь у середній школі. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: Збірник восьмої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: РВВ 

ДДПУ імені Івана Франка 

2021. – С.193-195. 

8. Комарницька Л. 

Періодична задача для 

рівняння соболівського типу 

// Прикладні проблеми 

механіки і математики. – 

2021. – Вип. 19. – С. 57–62. 

9. Дільний В.М., 

Комарницька Л.І., Матурін 

Ю.П. Методичні 

рекомендації щодо 

розв’язування матричних 

задач з використанням ідеї 

ізоморфізму при підготовці 

студентів до математичних 

олімпіад // Журнал 

«Перспективи та інновації 



науки» (Серія «Педагогіка», 

Серія «Психологія», Серія 

«Медицина»). – № 8(26). – 

2023. – С.112-121. (фахове 

видання) 

10. Матурін Ю.П., Дільний 

В.М., Комарницька Л.І. 

Візуалізація об’єктів високої 

вимірності у шкільній та 

вищій математиці // 

Актуальні питання у 

сучасній науці (Серія 

«Педагогіка», Серія «Право», 

Серія Економіка», Серія 

«Державне управління», 

Серія «Техніка», Серія 

«Історія та археологія»)»: 

журнал. Випуск № 5 (11) 

2023. – С.416-422. (Згідно 

наказу Міністерства освіти і 

науки України 10.10.2022 № 

894 журналу присвоєно 

категорію "Б" із педагогіки 

(спеціальність - 014 Середня 

освіта)). (фахове видання) 

11. Комарницька Л.І., 

Матурін Ю.П. Двоточкова 

задача для узагальненого 

рівняння внутрішніх 

гравітаційних хвиль // 

Прикладні проблеми 

механіки і математики. – 

2022. – Вип. 20. – С. 39–45. 

(фахове видання) 

14) керівництво студентом, 



який зайняв призове місце 

на I або ІІ етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 



який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 



суддівського корпусу 

Науковий керівник 

магістерської роботи Когута 

Михайла Ярославовича 

(група М-207 М) “Методика 

вивчення геометричних 

задач на побудову з 

використанням системи 

GeoGebra”, який зайняв 1 

місце на I турі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт 

з галузі знань (спеціальності) 

«Методика навчання 

природничо-математичних 

дисциплін» у 2023/2024 н.р. 

19) Діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднання 

Членкиня Львівського 

математичного товариства. 

Воит̆ович 

Христина 

Олегівна 

Доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Івана Франка, 

2015, 

спеціальність 

«Математика», 

кваліфікація 

«Математик. 

Викладач 

математики» 

Доктор філософії, 111 

Математика, 

«Апроксимаційні та 

асимптотичні 

властивості функцій з 

просторів Гарді в 

деяких областях», 

ДР No002112, 

29.06.2021, 

Львівський 

національний 

університет імені Івана 

Франка 

1.Voitovych, K. 2023.Про 

розщеплення функцій малого 

експопенційного типу. 

Буковинський математичний 

журнал. 11, 1 (Вер 2023), 52-62. 

2.Dilnyi, V., Huk, K. Identification 

of Unknown Filter in a Half-Strip. 

Acta Appl Math 165, 199–205 

(2020). 

3. Dilnyi V., Huk Kh. On 

decomposition problem in weighted 

Hardy space. Banach Center 

Publications. 2019. V. 119. P. 151-

 5) захист дисертаціі ̈на 

здобуття наукового 

ступеня:  

«Апроксимаційні та 

асимптотичні властивості 

функцій з просторів Гарді в 

деяких областях», захищена 

у спеціалізованій вченій раді 

ДФ 35.051.008 Львівського 

національного університету 

імені Івана Франка 

10) участь у міжнародних 

наукових та/або освітніх 



155. 

4. Dilnyi V., Voitovych Kh. Hilbert 

transform on Wp. Matematychni 

Studii. 2019. V.52. P. 32-37. 

проектах, залучення до 

міжнародної експертизи, 

наявність звання “суддя 

міжнародної категорії” 

1) участь у міжнародному 

проекті Erasmus+ KA2 

(CBHE): CRED4TEACH 

«Мікрокваліфікації, здобуті 

на основі МВОК для 

професійного розвитку 

вчителів». 

2) участь у програмах 

академічної мобільності 

Erasmus+  

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково- 

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п'яти 

публікацій; 

1. Huk Kh. Hilbert transform 

on Wp. International 

conference ”Banach spaces and 

their applications” dedicated to 

the 70th anniversary of 

Anatolij Plichko: Abstracts.- 

Lviv, Ukraine, 26-29 June, 

2019. P . 50-51. 

2. Voitovych Kh. On problem 

of decomposition by functions 

of small exponential type. 



International conference 

”Infinite dimentional analysis 

and topology” dedicated to the 

70th anniversary of Professor 

Oleh Lopushansky: Abstracts.- 

Ivano-Frankivsk, Ukraine, 16-

20 October, 2019. P. 54. 

3. Жук О., Войтович Х., Галь 

Ю. Про розщеплення парних 

функцiй. Мiжнародна 

наукова конференцiя 

”Алгебраїчнi та геометричнi 

методи аналiзу”: Тези 

доповiдей.- Одеса, Україна, 

26-30 травня, 2020. С. 10 

4. Volodymyr Dilnyi, 

Khrystyna Voitovych. On 

antisymmetry of boundary 

values. Proceedings of the X-th 

International Scientific and 

Practical Conference “Actual 

Problems of Modern Science” / 

Edited by Oleh Kuzyk and Ihor 

Stolyarchuk. – Drohobych : 

Publishing Department of Ivan 

Franko DSPU, 2023. – 457 p.  

5. Войтович Х.О. 

Розщеплення функцій 

довільно малого 

експоненційного типу. 

Матеріали ІХ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 



математики, економіки та 

інноваційних технологій. 

Дрогобич, 2022, с. 182. 

6. Voitovych Kh., Dilnyi V., 

Zhuk O. On antisymmetry of 

boundary values. International 

E- Conference on 

Mathematical and Statistical 

Sciences: A Selcuk Meeting. 

13) проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін 

мовної підготовки) в обсязі 

не менше 50 аудиторних 

годин на навчальний рік 

Викладання англійською 

мовою дисциплін 

«Математичні методи в 

економіці» та «Вибрані 

розділи теорії функцій» 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об'єднаннях: 

Член Львівського 

математичного товариства 

Гордієнко 

Ірина 

Валеріївна 

доцент Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Івана Франка 

2001 рік 

спеціальність 

«Педагогіка і 

Кандидат педагогічних 

наук, 

13.00.02 теорія та 

методика навчання 

(математика) 

ДК № 015585 

Рішення Атестаційної 

колегії від 

1. Коротун О.В., Вакалюк Т.А., 

Зубрицький В.В., Гордієнко І.В. 

Теоретичні аспекти розробки 

системи управління навчанням // 

Таврійський науковий вісник. 

Серія: Технічні науки / 

Херсонський державний аграрно-

економічний університет. Херсон 

1. Комунальний 

заклад Львівської 

обласної ради 

“Львівський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти”, 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 



методика 

середньої освіти. 

Математика та 

основи 

інформатики», 

вчитель 

математики та 

основ 

інформатики 

 

2002 рік 

спеціальність 

«Педагогіка і 

методика 

середньої освіти. 

Математика», 

магістр 

педагогічної 

освіти, викладач 

математики. 

 

4 липня 2013 року 

Тема дисертації: 

«Метод аналогії у 

вивченні шкільного 

курсу  стереометрії» 

: Видавничий дім «Гельветика», 

2022. Вип. 1. С. 36-46 

https://doi.org/10.32851/tnv-

tech.2022.1.4 (фахова Б - техн) 

2. Riabko A. V., Zaika O. V., 

Kukharchuk R. P., Vakaliuk T. A., 

Hordiienko I. V. Algorithm of ant 

colony optimization (ACO) for 3D 

variation traveling salesman problem 

// XIV International Conference on 

Mathematics, Science and 

Technology Education, Journal of 

Physics: Conference Series, 2288 

(2022), 012001, IOP Publishing, 

doi:10.1088/1742-

6596/2288/1/012001  ( SCOPUS) 

3. Сморжевський Ю.Л., Білик 

Р.М., Гордієнко І.В. Фізичні задачі 

як один із методів формування 

природничих компетентностей 

учнів на уроках стереометрії // 

Збірник наукових праць 

Кам'янець-Подільського 

національного університету імені 

Івана Огієнка. Серія педагогічна / 

[редкол.: С.В. Оптасюк (голова, 

наук. ред.) та ін.]. Кам’янець-

Подільський : Кам’янець-

Подільський національний 

університет імені Івана Огієнка. 

2022. Випуск 28: Концептуальні 

основи розбудови сучасної 

природничо-математичної та 

фізико-технологічної освіти. С. 

23-27  

кафедра 

природничо-

математичної 

освіти.  

Термін 

стажування: 

01.04.2021 р. - 

14.05.2021 р. 

Тема: 

«Інноваційні 

підходи в освітній 

та науковій 

діяльності». 

Довідка про 

проходження 

стажування від 

7.06.2021р. №202 

180 годин (6 

кредитів ЄКТС) 

2. Вища школа 

менеджменту 

інформаційних 

систем (ISMA) (м. 

Рига, Латвійська 

Республіка) 

21 листопада - 1 

січня 2023 року  

Тема «Сучасні 

виклики фізико-

математичної 

освіти»  

Спеціальність 

«Математика»  

Обсяг 6 кредитів 

(180 годин)  

Science Core Collection 

1. Гордієнко І.В. Про деякі 

особливості пошуково-

дослідницької діяльності 

студентів з математики. 

Вісник Черкаського 

університету. Серія: 

Педагогічні науки. 2015. № 8 

(341). С. 107–112. (фахове 

видання) 

2. Гордієнко І.В. Активізація 

навчально-пізнавальної 

діяльності учнів на основі 

методу аналогії у навчанні 

математики та фізики. 

Науковий вісник 

Ужгородського 

національного університету. 

Серія: Педагогіка. Соціальна 

робота. 2015. № 37. С. 31–34. 

(фахове видання) 

3. Гордієнко І.В. Про творчу 

самостійність майбутніх 

вчителів математики. 

Актуальні питання 

природничо–математичної 

освіти. 2016. № 7–8. С. 100–

105. (фахове видання) 

4. Коротун О.В., Вакалюк 

Т.А., Зубрицький В.В., 

Гордієнко І.В. Теоретичні 

аспекти розробки системи 

управління навчанням // 

Таврійський науковий 

вісник. Серія: Технічні науки 



Сертифікат 

№PhmSl-211101-

ISMA dates 

01.01.2023 

/ Херсонський державний 

аграрно-економічний 

університет. Херсон : 

Видавничий дім 

«Гельветика», 2022. Вип. 1. 

С. 36-46 

https://doi.org/10.32851/tnv-
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участю «Актуальні проблеми 
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дня народження професора 

З.І. Слєпкань» [15-16 квітня 

2020 р.]. – Київ : НПУ імені 
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практична конференція 

«Актуальні проблеми 
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«Актуальні проблеми 
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математичного товариства 
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оцінювання в економічних 

системах / Г. І. Башнянин, Я. С. 

Лапчук, В. М. Коцупей // Вісник 
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Лапчук Я. С., Зінкевич В. І. 

Функціональна спрямованість 

інтегрованого інструментарію 

економічного механізму 

підвищення енергоефективності 

національної економіки. Бізнес 

Інформ. 2023. №6. C. 49–56. 

Факультет 

економіки, 

просторової 
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14) керівництво студентом, 
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Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 



журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 
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Міжнародних, 
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Всесвітньої (Світової) 
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конкурсів, фестивалів, 
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організаційного комітету 
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конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу: 

Керівництво студентом 

Стахнівим Олегом 

Олександровичем, який 

зайняв призове (друге) місце 

на I етапі Всеукраїнської 

студентської олімпіади. зі 

спеціальності 073 



«Менеджмент», проведеного 

27.02.2019 року у 

ННІФМЕІТ ДДПУ імені 

Івана Франка.  

20) досвід практичної 

роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності). 

ФОП з 2002 р. 

Засновник з правом підпису 

ТзОВ "Транс-сервіс ПЛ" 

Ворончак Іван 

Осипович 

доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

І.Франка. 

2006 р. 

Менеджмент 

організацій. 

Менеджер 

підприємницької 

діяльності 

Кандидат економічних 

наук 

08.00.05 Розвиток 

продуктивних сил і 

регіональна економіка. 

Тема дисертації: 

«Формування 

регіональної політики 

забезпечення 

соціальної 

відповідальності 

бізнесу». 

Диплом ДК №030676, 

виданий на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії від 29 вересня 

2015 р. 

1. Ворончак І. О. Європейська 

модель соціальної 

відповідальності бізнесу: 

особливості, тенденції розвитку та 

перспективи для України. 

Науковий економічний журнал 

«Інтелект-ХХІ». 2019.  № 2. С. 9-

14. 

2. Ворончак І.О. Соціальна 

відповідальність в управлінні 

інноваціями сучасного 

підприємства. Держава та 

регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. 2020 р. №2 

(113). С. 107-112. 

3. Ворончак І.О., Вовк Ю.Я. 

Соціальна відповідальність 

бізнесу в умовах цифрової 

трансформації економічних 

систем. Вісник ОНУ імені І. І. 

Мечникова. 2021. Т. 26. Вип. 

3(88). С. 33-40 

1. Panstwowa 

Wyzsza Szkola 

Zawodowa im. 

Witelona w 

Legnicy. Тема: 

«Technologia 

zarzadzania 

rozwojem 

spolecznym 

nowoczesnej 

organizacji». 

03.02.2020-

09.03.2020. 150 

год. (5 кредитів 

ЄКТС). 

Сертифікат NIP: 

691-19-94-675 

2. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

(базовий рівень) 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection; 

1. Ворончак І. О. 

Європейська модель 

соціальної відповідальності 

бізнесу: особливості, 

тенденції розвитку та 

перспективи для України. 

Науковий економічний 

журнал «Інтелект-ХХІ». 

2019.  № 2. С. 9-14. 

2. Ворончак І.О. Соціальна 

відповідальність в управлінні 

інноваціями сучасного 

підприємства. Держава та 



4. Кишакевич Б. Ю., Вовк Ю. 

Я., Ворончак І. О., Мігулка О. О. 

Оцінювання ефективності 

функціонування лізингових 

компаній України з допомогою 

DEA моделей. Фінансово-

кредитна діяльність: проблеми 

теорії та практики. Том 2 (43), 

2022. С. 175-181 

5. Ворончак І. О. Стратегії 

соціальної відповідальності 

бізнесу в умовах російсько-

української війни. 

Підприємництво та інновації. 

Випуск 24, 2022. 138 с. С. 68-76. 

6. Kyshakevych,  B., Maksyshko,  

N., Voronchak,  I., & Nastoshyn, S. 

(2023). Ecological and economic 

determinants of energy efficiency in 

European countries. Scientific 

Horizons, 26(8), 140-155. doi: 

10.48077/scihor8.2023.140. 

 

3 - 16 квітня 2023 

року. 

Сертифікат № № 

GDTfE-09-Б-

04236. 30 

академічних 

годин 

(1 кредит ECTS). 

3. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

(середній рівень) 

17 - 23 квітня 

2023 року. 

Сертифікат № № 

GDTfE-09-С-

02170. 15 

академічних 

годин 

(0,5 кредиту 

ECTS). 

4. “ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ 

GOOGLE ДЛЯ 

ОСВІТИ” 

(поглиблений 

рівень) 

24 - 30 квітня 

2023 року. 

Сертифікат № 

GDTfE-09-П-

02099. 15 

академічних 

годин 

регіони. Серія: Економіка та 

підприємництво. 2020 р. №2 

(113). С. 107-112. 

3. Ворончак І.О., Вовк Ю.Я. 

Соціальна відповідальність 

бізнесу в умовах цифрової 

трансформації економічних 

систем. Вісник ОНУ імені І. І. 

Мечникова. 2021. Т. 26. Вип. 

3(88). С. 33-40  

4. Кишакевич Б. Ю., Вовк Ю. 

Я., Ворончак І. О., Мігулка 

О. О. Оцінювання 

ефективності 

функціонування лізингових 

компаній України з 

допомогою DEA моделей. 

Фінансово-кредитна 

діяльність: проблеми теорії 

та практики. Том 2 (43), 

2022. С. 175-181  

5. Ворончак І. О. Стратегії 

соціальної відповідальності 

бізнесу в умовах російсько-

української війни. 

Підприємництво та інновації. 

Випуск 24, 2022. 138 с. С. 68-

76.  

6. Kyshakevych,  B., 

Maksyshko,  N., Voronchak,  

I., & Nastoshyn, S. (2023). 

Ecological and economic 

determinants of energy 

efficiency in European 

countries. Scientific Horizons, 



(0,5 кредиту 

ECTS). 

 

 

26(8), 140-155. doi: 

10.48077/scihor8.2023.140. 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

1. Ivan Voronchak Artem 

Ahekyan, Volodymyr Mural. 

Future education in the age of 

artificial intelligence / 

ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE: AN ERA 

OF NEW THREATS OR 

OPPORTUNITIES? 

monograph. Edited by Irina 

Tatomyr, Liubov Kvasnii. 

Praha: OKTAN PRINT, 2023, 

260 р. P. 64-74. 

2. Ворончак І.О., Свінцов 

О.М. Освітній комплекс як 

основа глобальної 

конкурентоспроможності у 

ХХІ ст. Технології 

управління як складова 

формування конкурентних 

переваг підприємства: 

(Монографія) / За заг. ред. 

д.е.н, професора І. О. 



Кузнецової, к.е.н., доцента О. 

С. Балабаш. Харків: «Діса 

плюс», 2023. 226 с. С. 205-

218 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи

чних 

вказівок/рекомендацій/ 

робочих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування; 

1. Ворончак Іван. Соціальний 

менеджмент : тексти лекцій 

[для студентів ЗВО]. 

Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

імені Івана Франка, 2019. 240 

с. 

2. Ворончак Іван. Управління 

інноваціями : методичні 

матеріали до практичних 

занять. Частина 1 [для 

студентів ЗВО]. Дрогобич : 



Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2019. 88 с. 

3. Ворончак Іван. Управління 

інноваціями : Методичні 

матеріали до практичних 

занять. Частина 2. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2020. 71 с. 

4. Менеджмент освіти: 

навчальний посібник / 

автори-укладачі: А. Рибчук, 

В. Бодак, О. Блистів, Ю. 

Вовк, І. Ворончак, Н. Гук, В. 

Зінкевич, Т. Конопельнюк, Г. 

Мельник, Н. Мінчак, І. 

Нищак, Г. Ожубко, Л. 

Оршанський, М. Оршанська, 

М. Паласевич, О. Процишин, 

Г. Пурій, О. Сивик, П. 

Скотний / за ред. проф. А. 

Рибчука]. Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка. 2022. 326 с. 

5. Свінцов О., Ворончак І., 

Блистів О.. Менеджмент : 

навчальний посібник. 



Частина 1. / Свінцов 

Олександр, Ворончак Іван, 

Блистів Оксана. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. 102 с. 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Ворончак І. О. Соціальна 

відповідальність закладу 

вищої освіти: проблеми 

дефініції та управлінський 

аспект. III International 

Scientific Conference 

Economy and Society: the 

Modern Foundation for Human 

Development: Conference 

Proceedings, April 26th, 2019. 

Leipzig, Germany: Baltia 

Publishing, 156 pages, p. 144-

146.  

2. Ворончак І. О., Кос Я.В. 

Проблеми формування 

інформаційної культури 

керівника навчального 



закладу. АКТУАЛЬНІ  

ПРОБЛЕМИ  СУЧАСНОЇ  

НАУКИ : Збірник VI 

міжнародної науково-

практичній конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка. 2019. 586 с. С. 71-73.  

3. Ворончак І.О. Проблеми 

модифікації маркетингової 

політики на ринку інновацій. 

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ 

СУЧАСНОЇ НАУКИ : 

Збірник VIІ міжнародної 

науково-практичній 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 



Франка 2020. 462 с. С. 24-26. 

4. Ворончак І.О. Проблеми 

формування 

конкурентоздатної стратегії 

управління соціальною 

підсистемою сучасного 

підприємства. АКТУАЛЬНІ 

ПРОБЛЕМИ СУЧАСНОЇ 

НАУКИ : Збірник VIІІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2021. 400 с. С. 21-22 

5. Ворончак І. О. 

Діджиталізація як чинник 

ефективності стратегії 

соціальної відповідальності 

вітчизняних підприємств. 

Актуальні проблеми 

обліково-аналітичного 

процесу в управлінні 

підприємницькою 

діяльністю: Матеріали IX 

Міжнародної науково-

практичної інтернет-



конференції, 28 жовтня 2021 

р., м. Мукачево. 229 c. С. 

100-102. 

6. Partyka I., Voronchak I., 

Partyka Y. City tourism 

development management. 

Scientific Collection 

«InterConf», (105): with the 

Proceedings of the 5th 

International Scientific and 

Practical Conference «Current 

Issues and Prospects for The 

Development of Scientific 

Research» (April 19-20, 2022). 

Orléans, France: Epi, 2022. 

507 p. Р. 55-60   

7. Ворончак І. О. 

Корпоративна політика в 

умовах російсько-української 

війни: ціннісний та 

практичний аспект. 

Особливості розвитку 

цифрової економіки в умовах 

інформаційно-технологічних 

викликів : Збірник тез-

доповідей І Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції / за ред. 

Ю.О.Шульжик, Л.Г. Квасній, 

І.Л. Татомир. Дрогобич: ПП 

ПОСВІТ, 2022. 148 с. С. 96-

98.  

8. Ворончак І., Величко К. 

Інноваційні технології 

соціального менеджменту. 



Матеріали Х-ї Міжнародної 

науково-практичної 

конференції “Актуальні 

проблеми сучасної науки” / За 

редакцією Олега Кузика, 

Ігоря Столярчука. – 

Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені Івана Франка, 2023. – 

С. 403-405. 

9. Ворончак І., Вашна Н. 

Інноваційні типи 

управлінських структур як 

чинник ефективності 

організаційного розвитку. 

Матеріали Х-ї Міжнародної 

науково-практичної 

конференції “Актуальні 

проблеми сучасної науки” / За 

редакцією Олега Кузика, 

Ігоря Столярчука. – 

Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені Івана Франка, 2023. – 

С. 406-408. 

10. Шевчик Б., Свінцов О., 

Ворончак І. Когнітивна 

істина у символічному обміні 

нооекономіки. Матеріали Х-ї 

Міжнародної науково-

практичної конференції 

“Актуальні проблеми 

сучасної науки” / За 

редакцією Олега Кузика, 

Ігоря Столярчука. – 



Дрогобич : Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені Івана Франка, 2023. – 

С. 427-429. 

13) проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін 

мовної підготовки) в обсязі 

не менше 50 аудиторних 

годин на навчальний рік; 

Проведення навчальних 

занять з дисципліни 

«Organization Theory» для 

студентів 2 курсу першого 

(бакалаврського) рівня вищої 

освіти спеціальності 073 

«Менеджмент» (2023-2024 

н.р.) 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 



гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 



Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Керівництво студенткою 

групи УНЗ-107М Козар 

Тетяною Володимирівною, 

яка зайняла призове (третє) 

місце на I етапі 

Всеукраїнської студентської 

олімпіади «Менеджмент 

інноваційної діяльності» зі 

спеціальності 073 

«Менеджмент» 

(Дрогобицький державний 

педагогічний університет 

імені Івана Франка, 

27.02.2019 р.). 



Матурін Юрій 

Петрович 

доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

Івана Франка, 

1998, 

«Математика та 

основи 

інформатики», 

учитель 

математики та 

основ 

інформатики 

Кандидат фізико-

математичних наук, 

01.01.06 «Алгебра та 

теорія чисел», ДК № 

013794, 13.03.2002, 

Вища атестаційна 

комісія України  

 

доцент кафедри 

математики та 

методики викладання 

математики, 02ДЦ 

№011367, 16.02.2006, 

Міністерство освіти і 

науки України 

1. Стащук М.Г., Івасик Г.В., 

Матурін Ю.П. Диференціальні 

рівняння впливу напружень та 

електропотенціали у заповненому 

середовищем тріщиноподібному 

дефекті Фізико-хімічна механіка. 

матеріалів. – 2020. – Спец. вип. № 

13: Проблеми корозії та 

протикорозійного захисту 

матеріалів. – С. 107–112. 

2. Комарницька Л.І., Матурін 

Ю.П. Двоточкова задача для 

узагальненого рівняння 

внутрішніх гравітаційних хвиль. 

Прикладні проблеми механіки і 

математики. – 2022. –Том 20. – 

С.39 –45. 

3. Дільний В.М., Комарницька 

Л.І., Матурін Ю.П. Методичні 

рекомендації щодо розв’язування 

матричних задач з використанням 

ідеї ізоморфізму при підготовці 

студентів до математичних 

олімпіад // Журнал «Перспективи 

та інновації науки» (Серія 

«Педагогіка», Серія «Психологія», 

Серія «Медицина»). – № 8(26). – 

2023. – С.112-121. 

4. Матурін Ю.П., Дільний В.М., 

Комарницька Л.І. Візуалізація 

об’єктів високої вимірності у 

шкільній та вищій математиці // 

№ 5(11) (2023): Актуальні 

питання у сучасній науці. – C.416-

422. 

Стажування на 

кафедрі 

спеціалізованих 

комп’ютерних 

систем у 

Національному 

університеті 

«Львівська 

політехніка», 

довідка № 880, 

тема стажування: 

«Інноваційні 

підходи в освітній 

та науковій 

діяльності», дата 

видачі: 

25.06.2020, 6 

кредитів ЄКТС 

(180 годин) 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection 

1. Стащук М.Г., Івасик Г.В., 

Матурін Ю.П. 

Диференціальні рівняння 

впливу напружень та 

електропотенціали у 

заповненому середовищем 

тріщиноподібному дефекті 

Фізико-хімічна механіка. 

матеріалів. – 2020. – Спец. 

вип. № 13: Проблеми корозії 

та протикорозійного захисту 

матеріалів. – С. 107–112.  

2. Комарницька Л.І., Матурін 

Ю.П. Двоточкова задача для 

узагальненого рівняння 

внутрішніх гравітаційних 

хвиль. Прикладні проблеми 

механіки і математики. – 

2022. –Том 20. – С.39 –45. 

3. Дільний В.М., 

Комарницька Л.І., Матурін 

Ю.П. Методичні 

рекомендації щодо 

розв’язування матричних 

задач з використанням ідеї 

ізоморфізму при підготовці 



5. Maturin Yu. P. On T-nilpotence 

of a matrix set. Buletinul Academiei 

de S ţiint ̧ Ea Republicii Moldova. 

Matematica, 2023, Number 2(102), 

P. 36–40. 

студентів до математичних 

олімпіад // Журнал 

«Перспективи та інновації 

науки» (Серія «Педагогіка», 

Серія «Психологія», Серія 

«Медицина»). – № 8(26). – 

2023. – С.112-121.  

4. Матурін Ю.П., Дільний 

В.М., Комарницька Л.І. 

Візуалізація об’єктів високої 

вимірності у шкільній та 

вищій математиці // № 5(11) 

(2023): Актуальні питання у 

сучасній науці. – C.416-422. 

5. Maturin Yu. P. On T-

nilpotence of a matrix set. 

Buletinul Academiei de S ţiint ̧ 

Ea Republicii Moldova. 

Matematica, 2023, Number 

2(102), P. 36–40. 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 
1. Юрій Матурін, Леся 

Комарницька, Ірина 

Гордієнко. Дискретна 

математика: тексти лекцій. 



Частина 1. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2023. – 86 с.  

2. Леся Комарницька, Юрій 

Матурін. Алгебра і теорія 

чисел : тексти лекцій : 

написано відп. до роб. прогр. 

навч. дисцип. "Алгебра і 

теорія чисел" для підгот. фах. 

освітньо кваліфікаційного 

рівня "Бакалавр". Частина 2. 

- Дрогобич : ДДПУ ім. І. 

Франка, 2023. - 112 с. 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

1. Манько В.М., Матурін 

Ю.П. Розщеплюваність 

скрутів в скінченних кільцях. 

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ 

СУЧАСНОЇ НАУКИ : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-



наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2020. С.198. 

2. Матурін Ю.П., Романова 

Х.Б. Про описання деякої 

множини показників степеня 

матриці. АКТУАЛЬНІ 

ПРОБЛЕМИ СУЧАСНОЇ 

НАУКИ : Збірник VIІІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2021. С.200. 

3. Лецик С.Р.,Матурін Ю.П.. 

Описання незвідних модулів 

над скінченним та зліченним 

декартовим степенем поля. 

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ 



СУЧАСНОЇ НАУКИ : 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2021. С.199. 

4. Матурін Ю.П., Романова 

Х.Б. Про спрощення одного 

матричного рівняння. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: збірник дев’ятої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (29 

квітня 2022 року, м. 

Дрогобич). Дрогобич, 2022. 

С. 206. 

5. Матурін Ю.П., Білик М.Р. 

Використання можливостей 

бази знань Wolfram Alpha у 

роботі вчителя математики. 

Актуальні проблеми сучасної 



науки: збірник дев’ятої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій (29 

квітня 2022 року, м. 

Дрогобич). – Дрогобич, 2022. 

– С. 178–179. 

6. Матурін Ю.П. Про 

кількість розв’язків одного 

матричного рівняння над 

полем Галуа// Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

матеріали Х-ї міжнародної 

науково-практичної 

конференції студентів та 

викладачів факультету 

фізики, математики, 

економіки та інноваційних 

технологій. – Дрогобич, 

2023. – С. 114-115. 

7. Матурін Ю.П., Ваків О.М. 

Геометричні нерівності в 

елементарній математиці // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: матеріали Х-ї 

міжнародної науково-

практичної конференції 

студентів та викладачів 

факультету фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 



Дрогобич, 2023. – С. 116. 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 



(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 



делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Науковий керівник студента 

Лецика Станіслава 

Романовича (група Мз-21М), 

який зайняв І місце у І турі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт 

з галузей знань і 

спеціальностей за темою : 

«Незвідні модулі над 

декартовими степенями 

поля», наказ ректора 

університету від 21.12.2020 

р. № 480 

Керівництво студентськими 

проблемними групами з 

математики. 

19) Діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднання 

Член Львівського 

математичного товариства. 

Шепарович 

Ірина 

Богданівна 

доцент Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

Івана  Франка, 

спец. 

Математика та 

фізика, 1995, 

Кваліф. Учитель 

математики і 

Диплом Кандидата 

фіз.-мат. наук; 

01.01.01 – 

математичний аналіз 

виданий на підставі 

публічного захисту 

дисертації 

«Інтерполяційні 

послідовності деяких 

класів функцій, 

1. Vynnyts'kyi B.V, Sheparovych 

I.B. On interpolation problem with 

derivative in the space of entire 

functions with fast-growing 

interpolatin knots. Матем. студії- 

(2019) 51, № 1, 50—58. (Scopus) 

2.  Vynnyts’kyi B.V., Sharan V.L., 

Sheparovych I.B. On an 

interpolation problem in the class of 

functions of exponential type in a 

Стажування: 

 КЗ ЛОР 

«Львівський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної 

освіти» 

з 13.02.2023 р. по 

24.03.2023 р. 

Тема (напрям, 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection; 

1. Vynnyts'kyi B.V, 

http://matem.anrb.ru/en/article?art_id=495
http://matem.anrb.ru/en/article?art_id=495
http://matem.anrb.ru/en/article?art_id=495
http://matem.anrb.ru/en/article?art_id=495


фізики аналітичних в крузі» 

(ДК № 013122, 

9.01.2002) за 

рішенням 

спеціалізованої вченої 

ради Львівського 

національного 

університету імені 

Івана Франка; 

вчене звання «доцента 

кафедри 

математичного 

аналізу» присвоєно 

15.12.2005 рішенням 

Атестаційної колегії 

МОН України (02ДЦ 

№015709) 

half-plane // Ufa math. journal, 

2019, 11, № 1, 16-26. (Scopus, Web 

of Science) 

3. В. V. Vynnyts’kyi , R. V. Khats’, 

I. B. Sheparovych. Unconditional 

bases of systems of bessel 

functions.// Eurasian Mathematical 

Journal 2020,  11, № 4, 76-86.( 

Scopus) 

4. I. Sheparovych. Multiple 

interpolation with the fast-growing 

knots in the class of entire functions 

and its application //Iranian Journal 

of Numerical Analysis and 

Optimization, 2021, p. 1-14 

DOI:10.22067/IJNAO.2021.70074.1

028. (Scopus) 

5. Шепарович І. Деякі зауваження 

про нулі та полюси мероморфних 

в одиничному крузі функцій з 

класів, визначених мажорантою 

довiльного зростання// (2021) 

БМЖ, 9(2),  1-7 . (фах) 

 

 

 

найменування) 
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викладання 
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3.04 2023 року, 

6 кредитів ЄКТС 
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Sheparovych I.B. On 
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derivative in the space of entire 
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студії- (2019) 51, № 1, 50-58. 

(Scopus) 

2.  Vynnyts’kyi B.V., Sharan 

V.L., Sheparovych I.B. On an 

interpolation problem in the 

class of functions of 

exponential type in a half-plane 

// Ufa math. journal, 2019, 11, 

№ 1, 16-26. (Scopus, Web of 

Science) 

3. В. V. Vynnyts’kyi , R. V. 

Khats’, I. B. Sheparovych. 
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Mathematical Journal 2020,  
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4. I. Sheparovych. Multiple 
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entire functions and its 
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Numerical Analysis and 
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DOI:10.22067/IJNAO.2021.70

074.1028 (Scopus) 

5. Шепарович І. Деякі 
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мажорантою довiльного 

зростання// (2021) БМЖ, 

9(2), 1-7 (фах) 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора) 

Дільний В.М., Шепарович 

І.Б. Математичний аналіз. 

Інтеграли по многовидах. 

(лекції , практичні та 

індивідуальні завдання, 

зразки програм для 

візуалізацій многовидів з 

допомогою Мейпл 2018) 

Дрогобич: 2021. – 160 c. 

(електронний посібник) 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій 

1. Sheparovych I.B. 



Interpolation problem in the 

class of functions holomorphic 

in unit disk, International 

conference “Complex analysis 

and related topics” dedicated to 

the 90th anniversary of A.A. 

Gol’dberg (Lviv, June 28 – 

July 1, 2021). – Lviv, 2021. – 

P. 26.  

2. Sheparovych I.B. 

Interpolation problem in Paley-

Wiener waited spaces, 

International Conference in 

Complex and Functional 

Analysis dedicated to the 

memory of Bohdan 

Vynnyts’kyi (Drohobych, 13 – 

16 September, 2021). – 

Drohobych, 2021. – P. 25.  

3. Ірина Шепарович, Віталій 

Онисько, Михайло Русин, 

Про інтерполяцію в класі 

мероморфних функції, 

зображених рядами 

раціональних дробів, 

Матеріали X міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 

«Актуальні проблеми 

сучасної науки». – Дрогобич 

: РВВ ДДУ імені Івана 



Франка, 2022. – C.129-130.  

4. Шепарович І.Б., Карпин 

З.В., Про одну кратну 

інтерполяційну задачу та 

розв’язок лінійного 

однорідного 

диференціального рівняння 

другого порядку з цілими 

коефіцієнтами, збірник тез: 

"Світ наукових досліджень. 

Випуск 25", 14-15 грудня 

2023 року, м. Ополе, Польща, 

https://www.economy-

confer.com.ua/art/18/124/1290/

0/ 

5. Івасечко В.В., Шепарович 

І.Б. Деякі властивості 

мажорант функцій, 

голоморфних у двозв’язній 

області, Матеріали IX 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 

«Актуальні проблеми 

сучасної науки». – Дрогобич 

: РВВ ДДУ імені Івана 

Франка, 2022. – C.202-203. 

6. Копач А.В., Шепарович 

І.Б. Розвинення 

мероморфних функції в ряд 

раціональних дробів, 



Матеріали IX міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 
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наукового інституту фізики, 
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інноваційних технологій 
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Франка, 2022. – C.204-205. 

7. Шепарович І.Б., 
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комбінаторики на уроках 

математики в середній школі 

/ І.Б. Шепарович, М.Н. 

Присяжнюк // Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

збірник шостої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич, 2019. – С. 296-299. 

(0,25 др. арк.) Авторський 

внесок 0,2 д.а 

8. Шепарович І.Б, Ябчаник 

С.І. Візуалізації та ілюстрації 

деяких голоморфних функцій 

/ І.Б. Шепарович, С.І. 

Ябчаник // Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

збірник шостої міжнародної 



науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій. – 

Дрогобич, 2019. – С. 299-301. 

(0,2 др. арк.) Авторський 

внесок 0,15 д.а 

9. Шепарович І.Б., Фирта М. 

Про нулі мероморфних в 

одиничному крузі функцій 

скінченного типу // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: Збірник сьомої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2020. – С.215-217 

(0,2 др. арк.). 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях; 

Член Львівського 
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математична освіта. Науковий 

журнал. Суми: Вид-во СумДПУ 

ім. А. С. Макаренка, 2017. № 2 

(12). С. 75-79. (фахове видання, 

Index Copernicus, Google Shcolar 

та ін.) 

2. Кутняк О. А. Застосування 

хмарних технологій у процесі 
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ринок. 2017. № 10 (153). С. 63-66. 

. (фахове видання, Index 

Copernicus, Google Shcolar та ін.) 

3. Кутняк О. Застосування моделі 
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№ 6 (173). С. 48-51 (фахове 

видання, Index Copernicus). 

4. Кутняк О. Навчальні 

інтерактивні платформи у 

початковій школі. Молодь і 

ринок. 2019. № 11 (178). С. 27-30 

(фахове видання, Index 

Copernicus). 

5. I. Chyzhykov, O. Kutnyak. 

Growth of pth means of the Poisson-

Stieltjes integrals in polydisc. 

Matematychni Studii. 2019. V.52. 

No.1. P. 48-54. (Scopus, Index 
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червень-вересень 
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1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection 

1. Золота О. А. Методичні 

особливості навчання 
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Вид-во СумДПУ ім. А. С. 

Макаренка, 2017. № 2 (12). С. 

75-79. (фахове видання, Index 

Copernicus, Google Shcolar та 

ін.) 

2. Кутняк О. А. Застосування 

хмарних технологій у 

процесі навчання математики 

у початковій школі // Молодь 

і ринок. 2017. № 10 (153). С. 

63-66. . (фахове видання, 

Index Copernicus, Google 

Shcolar та ін.) 

3. Кутняк О. Застосування 

моделі переверненого уроку 

при вивченні геометрії. 

Молодь і ринок. 2019. № 6 

(173). С. 48-51 (фахове 

видання, Index Copernicus). 



Дрогобицький 

державний 

педагогічний 
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2019 р., 

Середня освіта 

(Інформатика), 
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 вчитель 

інформатики 

4. Кутняк О. Навчальні 

інтерактивні платформи у 

початковій школі. Молодь і 

ринок. 2019. № 11 (178). С. 

27-30 (фахове видання, Index 
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Poisson-Stieltjes integrals in 

polydisc. Matematychni Studii. 

2019. V.52. No.1. P. 48-54. 

(Scopus, Index Copernicus). 

4) наявність виданих 

навчально-методичних 

посібників/посібників для 

самостійної роботи 

здобувачів вищої освіти та 

дистанційного навчання, 

електронних курсів на 

освітніх платформах 

ліцензіатів, конспектів 

лекцій/практикумів/методи

чних 

вказівок/рекомендацій/ 

робочих програм, інших 

друкованих навчально-

методичних праць 

загальною кількістю три 

найменування 

1.Галь Ю., Золота О. Лінійні 

різницеві рівняння. 

Навчально-методичний 

посібник. – Дрогобич: РВВ 

ДДПУ ім. І.Франка, 2016. – 

82 с.  



2. Галь Ю. М., Золота О. А. 

Інтегральні рівняння. – 

Дрогобич: Видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2017. – 140 с.  

3. Кутняк О. А., Білецький Р. 

Р. Інформатика. Ч. І. – 

Дрогобич: Видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2018. – 70 с.  

4. Кутняк О. А., Стасів Н. Ю. 

Інформаційно-комунікаційні 

технології у початковій 

школі. – Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2018. – 40 с. 

5. О. Кутняк, О. Шаран, Н. 

Винницька. Методичні 

рекомендації до написання 

курсових робіт з 

інформатики та методики її 

навчання у початковій школі. 

Дрогобич: Редакційно-

видавничий відділ ДДПУ 

імені І.Франка, 2019 р. – 30 с. 
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та/або науково-
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наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій 
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Google у професійній 
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2. О. Кутняк. Створення 
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Проблеми моделювання та 

розроблення інформаційних 
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науково-практичної інтернет-

конференції (Дрогобич, 15 

травня 2019 р). Дрогобич, 

2019. С. 123-124. 

3. О. Кутняк, І. Гряділь. 

Застосування інтерактивних 

платформ в освітньому 
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Розвиток сучасної освіти і 

науки: результати, проблеми, 



перспективи: матеріали 
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С. 85-86. 

4. О. Кутняк, О. Пігур-

Пастернак. Нерівності в 

учнівських та студентських 

математичних олімпіадах // 

Актуальні проблеми сучасної 

науки: збірник шостої 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 

(Дрогобич, 19 квітня 2019 

року). С. 266-267. 

5. О. Кутняк, О. Цюпка. 

Застосування програмних 

засобів GRAN при вивченні 

математики // Актуальні 

проблеми сучасної науки: 

збірник шостої міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 



(Дрогобич, 19 квітня 2019 

року). Дрогобич, 2019. С. 

285-286. 

13) проведення навчальних 

занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін 

мовної підготовки) в обсязі 

не менше 50 аудиторних 

годин на навчальний рік 

Проведення іноземною 

мовою навчальних занять з 

дисциплін:  

1. Наукові основи шкільного 

курсу математики («Scientific 

foundations of the school 

course of mathematics») (1 

семестр 2023-2024 н.р.): 

денна форма: 16 год лек. + 16 

год практичних; заочна 

форма: 6 год лек. + 4 год 

практ. 

2. Інноваційні технології у 

позакласній роботі з 

математики у початковій 

школі «Innovative 

technologies in extracurricular 

work in mathematics in 

elementary school» (1 семестр 

2023-2024 н.р.): денна форма: 

16 год лек. + 30 год 

практичних. 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або ІІ етапі 



Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 



мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу 

2016 р. – член журі ІІ етапу 



Всеукраїнської студентської 

олімпіади 2015/2016 н.р. з 

напряму і спеціальності 

«Математика» серед 

педагогічних університетів 

(м. Одеса, 

Південноукраїнський 

національний педагогічний 

університет ім. К. Д. 

Ушинського). 

Особи, які працюють за сумісництвом 

Дільний 

Володимир 

Миколайович 

професор 

кафедри 

математики 

та економіки 

Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

Івана Франка, 

1998 рік, 

спеціальність 

«учитель 

математики та 

основ 

інформатики», 

спеціаліст 

Кандидат фізико-

математичних наук за 

спеціальністю 01.01.01 

– математичний аналіз, 

«Деякі властивості 

функцій, аналітичних в 

півплощині, та їх 

застосування», диплом 

ДК №015538 виданий 

ВАК 3 липня 2002 

року, 

Доктор фізико-

математичних наук за 

спеціальністю 01.01.01 

– математичний аналіз, 

«Асимптотичні та 

апроксимаційні 

властивості функцій 

експоненціального 

типу та їх 

застосування», диплом 

ДД № 005979 виданий 

29 вересня 2016 року. 

Професор за кафедрою 

Науковий керівник дисертації на 

здобуття наукового ступеня 

доктора філософії з математики 

Войтович Христини Олегівни 

«Апроксимаційні та асимптотичні 

властивості функцій з просторів 

Гарді в деяких областях», 

захищена 15.04.2021 у 

Львівському національному 

університеті імені Івана Франка 

 

Львівський 

національний 

університет імені 

Івана Франка, 

довідка від 

19.11.2018 

№4853-м, 

«Дослідження 

спектральних 

властивостей 

просторів 

аналітичних 

функцій та їх 

застосування», 6 

навчальних 

кредитів, 180 

годин 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора); 

Винницький Б. В., Хаць Р. 

В., Шаповаловський О. В., 

Дільний В. М., Шавала О.В. 

Вища математика, частина 5. 

Навчальний посібник [для 

студентів спеціальності 122 

«Комп’ютерні науки та 

інформаційні технології»], 

Дрогобич: ДДПУ ім. І. 

Франка, 2020. – 125 с. 

6) наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який одержав 



математики, атестат 

АП № 002186 від 26 

листопада 2020 року. 

 

документ про присудження 

наукового ступеня; 

Науковий керівник 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня доктора 

філософії з математики 

Войтович Христини 

Олегівни «Апроксимаційні 

та асимптотичні властивості 

функцій з просторів Гарді в 

деяких областях», захищена 

15.04.2021 у Львівському 

національному університеті 

імені Івана Франка 

7) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента або 

члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради, або члена не менше 

трьох разових 

спеціалізованих вчених 

рад; 

Офіційний опонент 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня доктора 

філософії з математики 

Бакси Віти Петрівни 

«Властивості аналітичних 

вектор-функцій обмеженого 

L-індексу в двовимірній 

кулі», захищена 15.04.2021 у 

Львівському національному 

університеті імені Івана 

Франка 



8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), 

або головного 

редактора/члена 

редакційної 

колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в 

бібліографічних базах; 

Рецензент в «Mathematica 

Bohemica» 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 



групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 



Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 

національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Робота членом журі 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт 

з математики у 2018-2020 

роках, що відбувалися у 

Вінницькому державному 

педагогічному університеті, 

Львівському національному 

університеті імені Івана 

Франка 

19) діяльність за 

спеціальністю у формі 

участі у професійних та/або 

громадських об’єднаннях; 

Член Американського 



математичного товариства, 

Львівського математичного 

товариства. 

Кишакевич 

Богдан 

Юрійович 

професор 

кафедри 

математики 

та економіки 

1) Львівський 

державний 

університет, 1993 

р., Прикладна 

математика, 

Математик. 

2) Інститут 

післядипломної 

освіти 

Тернопільська 

академія 

народного 

господарства, 

1997 р., Фінанси і 

кредит; 

Економіст. 

Доктор економічних 

наук. 

08.00.11 

Математичні методи, 

моделі та інформаційні 

технології в економіці. 

ДД № 000622 виданий 

на підставі рішення 

Атестаційної колегії від 

17.02.2012 р. 

Тема дисертації: 

«Економіко-

математичне 

моделювання 

кредитних ризиків 

банку». 

Професор кафедри 

моделювання та 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій в економіці. 

Атестат 12 ПР № 

008522 

Присвоєне рішенням 

Атестаційної колегії від 

01.03.2013 р. 

Професійна кваліфікація: 

1. Головний програміст 

Дрогобицького в-ння АКБ 

«Укрсоцбанк» (1993-1997) 

2. Заст. начальника фінансового 

відділу АТ НПК «Галичина» 

(1997-1998) 

Науковий керівник: 

2020 р. - Квасній Оксана 

Романівна. Доктор філософії за 

спеціальністю 051 Економіка. ДР 

000934. Тема: «Організаційно-

економічні засади розвитку 

об’єднаних територіальних 

громад в умовах податкової 

децентралізації». 

2021 р. – Климкович Іван 

Валерійович 

к.е.н., спеціальність:  08.00.11 – 

математичні методи, моделі та 

інформаційні технології в 

економіці. ДК № 060613.Тема: 

«Моделі оцінювання фінансової 

стійкості банківської системи». 

2021 р. -  Мажаров Дмитро 

Володимирович. Доктор філософії 

за спеціальністю 051 Економіка. 

ДФ 20.051.016.Тема: «Моделі 

оцінювання ефективності 

функціонування банківських 

установ в умовах нестабільного 

економічного середовища» 

Стажування: 

ДВНЗ 

«Прикарпатський 

національний 

університет імені 

В.Стефаника», 

Кафедра 

економічної 

кібернетики 

01.03.2021 р. – 

12.04.2021 р. 

Тема: «Моделі 

оцінювання 

інвестиційної 

привабливості 

суб’єктів 

господарювання» 

6 кредитів ЄКТС 

Довідка № 01-

23/185  від 

12.05.2021 р 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection; 

1. Oksana Ye. Hentosh, 

Bohdan Yu. Kyshakevych, 

Denis Blackmore, Anatolij k. 

Prykarpatski. New fractional 

nonlinear integrable 

Hamiltonian systems, Applied 

mathematics letters, Volume 

88, February 2019, Pages 41-

49 (Scopus) 

2. Balinsky, A.A., Gafiychuk, 

V.V., Kyshakevych, B.Y. et 

al. On the Dynamics of Matrix 

Models for Immune Clonal 

Networks. J Math 

Sci 263, 198–214 (2022). 

(Scopus) 

3. Кишакевич Б., Максишко 

Н., Іванов Р., & Мігулка О. 

(2022). Оцінка ефективності 

за витратами та прибутком 

лізингових компаній україни 

на основі SFA-

моделей. Financial and Credit 



2023 р. -  Мігулка Ольга 

Олексіївеа. Доктор філософії за 

спеціальністю 051 Економіка.  ДФ 

36.053.009 

Тема: «Оцінка ефективності 

лізингових операцій» 

 

Публікації у фахових виданнях: 

1. Кишакевич Б.Ю., 

Настьошин С. Є., Андрійчик М.Є. 

Оцінка причинно-наслідкових 

зв`язків між споживачами 

електроенергії та економічним 

зростанниям в країнах Європи. 

Інвестиції: практика та досвід. № 

15 (2023). С. 23-29 

2. Кишакевич Б. Ю., Мігулка О. 

О. Оцінка ефективності 

лізингових операцій у випадку 

ануїтетної схеми розрахунку 

лізингових платежів. Бізнес 

Інформ. 2022. №8. C. 75–80. 

https://doi.org/10.32983/2222-4459-

2022-8-75-80 

3. Кишакевич Б.Ю., Мігулка О.О. 

Методи оцінювання ефективності 

лізингових  операцій // Вісник 

Хмельницького національного 

університету. Економічні науки, 

2022, №1, с. 220-228. 

4. Кишакевич Б. Ю., Настьошин 

С. Є. Сучасні підходи до 

оцінювання енергоефективності 

національної економіки. Бізнес 

Інформ. 2022. №9. C. 34–39. 
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Фінансово-кредитна 

діяльність: проблеми теорії 

та практики. Том 2 (43), 
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Science) 

5. Kyshakevych,  B., 

Maksyshko,  N., Voronchak,  
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Ecological and economic 
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countries. Scientific Horizons, 
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О.О. Методи оцінювання 
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6. Кишакевич Б.Ю., Нахаєва М. 

М. Оцінка ефективності масштабу 
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регіонах України //Економічний 
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7. Кишакевич Б. Ю., Мігулка. 

Лізинг в епоху цифрової 

економіки: перспективи та 

напрями розвитку / Економічний 

простір: Збірник наукових праць. 

– №132. – Дніпро: ПДАБА, 2019. 

– C. 183-195 
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1. Kyshakevych,  B., 

Maksyshko,  N., Voronchak,  I., & 

Nastoshyn, S. (2023). Ecological 

and economic determinants of 

energy efficiency in European 

countries. Scientific Horizons, 26(8), 

140-155. 

2. Oksana Ye. Hentosh, Bohdan 

Yu. Kyshakevych, Denis 

Blackmore, Anatolij k. Prykarpatski. 

New fractional nonlinear integrable 

Hamiltonian systems, Applied 

mathematics letters, Volume 88, 
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Економічні науки, 2022, №1, 

с. 220-228. 

8. Кишакевич Б. Ю., 

Настьошин С. Є. Сучасні 

підходи до оцінювання 

енергоефективності 

національної 

економіки. Бізнес Інформ. 

2022. №9. C. 34–39.  

9. Андрійчик М.Є., 

Кишакевич Б.Ю. Сучасні 

тенденції в антикризовому 

управлінні банківською 

діяльністю. Вісник 

Черкаського національного 

університету. - №  2, 2021. -с. 

47-53 

10. Кишакевич Б.Ю., Нахаєва 

М. М. Оцінка ефективності 

масштабу інвестиційної 

діяльності в регіонах України 

//Економічний форум, 2019, 

№2, с. 80-86 

11. Кишакевич Б. Ю., 

Мігулка. Лізинг в епоху 

цифрової економіки: 

перспективи та напрями 

розвитку / Економічний 

простір: Збірник наукових 

праць. – №132. – Дніпро: 

ПДАБА, 2019. – C. 183-195 

6) наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який одержав 

документ про присудження 



(Scopus) 

3. Balinsky, A.A., Gafiychuk, 

V.V., Kyshakevych, B.Y. et al. On 

the Dynamics of Matrix Models for 

Immune Clonal Networks. J Math 

Sci 263, 198–214 (2022). 

Web of Science: 

1. Кишакевич, Б., Максишко , Н., 

Іванов , Р., & Мігулка , О. (2022). 

Оцінка ефективності за витратами 

та прибутком лізингових 

компаній україни на основі SFA-

моделей. Financial and Credit 

Activity Problems of Theory and 

Practice, 5(46), 195–208. 

2. Кишакевич Б., Вовк Ю., 

Ворончак І., Мігулка О. Оцінка 

ефективності функціонування 

лізингових компаній україни з 

допомогою DEA моделей/  

Фінансово-кредитна діяльність: 

проблеми теорії та практики. Том 

2 (43), 2022, 175-181. 

наукового ступеня; 

2023 р. -  Мігулка Ольга 

Олексіївеа. Доктор філософії 

за спеціальністю 051 

Економіка.  ДФ 36.053.009 

Тема: «Оцінка 

ефективностілізингових 

операцій» 

2021 р. -  Мажаров Дмитро 

Володимирович. Доктор 

філософії за спеціальністю 

051 Економіка. ДФ 

20.051.016. Тема: «Моделі 

оцінювання ефективності 

функціонування банківських 

установ в умовах 

нестабільного економічного 

середовища» 

7) участь в атестації 

наукових кадрів як 

офіційного опонента або 

члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради, або члена не менше 

трьох разових 

спеціалізованих вчених 

рад; 

Член постійної 

спеціалізованої вченої ради 

Д 20.051.12 

2020 р. Опонування 

дисертації  Гіваргізова Інвії 

Геннадійовича на тему: 

«Моделювання процесів 

стійкого розвитку банків», 

https://svr.pnu.edu.ua/?page_id=242


КНЕУ 

8) виконання функцій 

(повноважень, обов’язків) 

наукового керівника або 

відповідального виконавця 

наукової теми (проекту), 

або головного 

редактора/члена 

редакційної 

колегії/експерта 

(рецензента) наукового 

видання, включеного до 

переліку фахових видань 

України, або іноземного 

наукового видання, що 

індексується в 

бібліографічних базах; 

Науковий керівник 

кафедральної наукової теми 

«Моделі та інформаційно-

комунікативні технології 

управління складними 

соціально-економічними 

системами» (державний 

реєстраційний номер  

0117U005401), 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 



публікацій; 

1. Кишакевич Б.Ю., Мігулка 

О.О. Детермінанти 

ефективності лізингового 

бізнесу в Україні. Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник ІХ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій 

2022, c. 31-32 

2. Кишакевич Б.Ю. 

Дослідження причинності за 

Грейджером між 

інвестиціями та соціально-

економічним розвитком 

регіонів України / 

Кишакевич Б.Ю., Нахаєва 

М.М. // "Цифрова економіка" 

- Збірник матеріалів ІІ 

національної науково-

методичної конференції 17-

18 жовтня 2019 року. КНЕУ. 

550-553. 

3. Кишакевич Б. Ю., Мігулка 

О. О. Вплив цифрових 

технологій на розвиток 

лізингу / Актуальні проблеми 

економіки та менеджменту: 

збірник матеріалів V 

Міжнародної науково-

практичної конференції (м. 



Запоріжжя, 16 лютого 2019 

року). – Східноукраїнський 

інститут економіки та 

управління. – Запоріжжя: ГО 

«СІЕУ», 2019. – 66-68. 

4. Кишакевич Б.Ю., 

Настьошин С. Є. Проблеми 

та перспективи підвищення 

енергоефективності світової 

економіки. Виклики та 

перспективи розвитку нової 
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регіональному рівнях : 

збірник матеріалів XVI 

Міжнародної науково-

практичної конференції. 
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Economics, Business and 

Management Research, volume 

95 / 6th International 
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Models and Technologies of 

Economic Systems 

Management (SMTESM 

2019), Atlantis Press, 

September 2019, 86-91. 

13) проведення навчальних 



занять із спеціальних 

дисциплін іноземною 

мовою (крім дисциплін 

мовної підготовки) в обсязі 

не менше 50 аудиторних 

годин на навчальний рік; 

Проведення навчальних 

занять англійською мовою з 

дисципліни "Економетрика" 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I або II етапі 

Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або робота у складі 

організаційного комітету / 

журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт), або керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком / проблемною 

групою; керівництво 

студентом, який став 

призером або лауреатом 

Міжнародних, 

Всеукраїнських 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів та проектів, 

робота у складі 

організаційного комітету 



або у складі журі 

міжнародних, 

всеукраїнських мистецьких 

конкурсів, інших 

культурно-мистецьких 

проектів (для забезпечення 

провадження освітньої 

діяльності на третьому 

(освітньо-творчому) рівні); 

керівництво здобувачем, 

який став призером або 

лауреатом міжнародних 

мистецьких конкурсів, 

фестивалів, віднесених до 

Європейської або 

Всесвітньої (Світової) 

асоціації мистецьких 

конкурсів, фестивалів, 

робота у складі 

організаційного комітету 

або у складі журі 

зазначених мистецьких 

конкурсів, фестивалів); 

керівництво студентом, 

який брав участь в 

Олімпійських, 

Паралімпійських іграх, 

Всесвітній та 

Всеукраїнській Універсіаді, 

чемпіонаті світу, Європи, 

Європейських іграх, етапах 

Кубка світу та Європи, 

чемпіонаті України; 

виконання обов’язків 

тренера, помічника тренера 



національної збірної 

команди України з видів 

спорту; виконання 

обов’язків головного 

секретаря, головного судді, 

судді міжнародних та 

всеукраїнських змагань; 

керівництво спортивною 

делегацією; робота у складі 

організаційного комітету, 

суддівського корпусу; 

Член журі ІІ туру 

Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт 

зі спеціальності «Економіка» 

у 2021 році у Волинському 

національному університеті 

імені Лесі Українки 

Пелещак 

Роман 

Михайлович 

професор 

кафедри 

математики 

та економіки  

Львівський 

ордена Леніна 

державний 

університет імені 

Івана Франка,  

1980 р., 

“Радіофізика і 

електроніка”, 

радіофізик 

Доктор фізико-

математичних наук, 

01.04.10 – фізика 

напівпровідників і 

діелектриків, 

професор кафедри 

загальної фізики, 

Тема дисертації: 

“Електрон-

деформаційні ефекти у 

кристалах зі 

структурними 

неоднорідностями 

та у напружених 

гетеросистемах” 

Диплом доктора 

ДД № 001952, виданий 

Керівництво дисертації на 

здобуття наукового ступеня: 

Сенета Мар’яна Ярославівна, 

кандидат фізико-математичних 

наук за спеціальністю 01.04.02 – 

теоретична фізика. Назва 

дисертації “Дисперсія 

квазірелеєвської та електронної 

хвиль на адсорбованій поверхні 

напівпровідників із структурою 

цинкової обманки”, 2019 р., 

Диплом кандидата   

ДК № 052854, виданий 

20.06.2019 р. на підставі рішення 

Атестаційної колегії України; 

Наявність публікацій у наукових 

виданнях, які включені до 

Стажування: 
Львівський 

національний 

університету імені 

Івана Франка, 

кафедра 

математичного 

моделювання, 

довідка № 233-С 

від 23.01.2019 р.; 

01.11.2018 –

 30.11.2018; 

4,5 кредити  

(135 год.). 

Курси підвищення 

кваліфікації при 

кафедрі 

1) наявність не менше 

п’яти публікацій у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені до 

переліку фахових видань 

України, до 

наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection  

1) Peleshchak R., Lytvyn V., 

Kholodna N., Peleshchak I., 

Vysotska V. Two-Stage AES 

Encryption Method Based on 

Stochastic Error of a Neural 

Network // Proceedings of the 

2022 IEEE 16th International 

Conference on Advanced 



10.10.2001 р. на основі 

рішення президії Вищої 

атестаційної комісії 

України; 

 

професор кафедри 

загальної фізики; 

Атестат професора  

ПР № 001793, виданий 

17.10.2002 р. на основі 

рішення Атестаційної 

колегії 

переліку фахових видань України, 

до наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection), протягом останніх 

п’яти років): 

1) Peleshchak R., Lytvyn V., 

Kholodna N., Peleshchak I., 

Vysotska V. Two-Stage AES 

Encryption Method Based on 

Stochastic Error of a Neural 

Network // Proceedings of the 2022 

IEEE 16th International Conference 

on Advanced Trends in 

Radioelectronics, 

Telecommunications and Computer 

Engineering (TCSET) (Lviv-

Slavske, Ukraine, February 22-26, 

2022). – Lviv, 2022. – P. 381-385. 

(Scopus). 

2) Peleshchak R., Lytvyn V., 

Peleshchak I., Khudyy A , 

Rybchak Z. , Mushasta S. Text 

Tonality Classification Using a 

Hybrid Convolutional Neural 

Network with Parallel and 

Sequential Connections Between 

Layers // Proceedings of the 6th 

International Conference on 

Computational Linguistics and 

Intelligent Systems, May 12-13, 

2022, Gliwice, Poland). – Gliwice, 

2022. – P. 381-385. (Scopus). 

3) Peleshchak R.M. Influence of 

the quantum dot material 

deformation on Tamm surface levels 

«Педагогіки та 

інноваційної 

освіти» 

Національного 

університету 

«Львівська 

політехніка». 

«Розвиток 

професійно-

педагогічної 

компетентності 

викладача закладу 

вищої 

освіти». 

1. Навчальний 

курс «Педагогічна 

техніка викладача 

ЗВО» 

30год. (1кредит 

ЄКТС) 

01.02.2021 р. – 

28.02.2021 р. 

ПК № 02071010 / 

000153 – 21(25 

травня 2021 р.) 

2. Навчальний 

курс 

«Інтелектуальна 

власність у 

технічному 

закладі вищої 

освіти: теоретичні 

аспекти та 

практичне 

використання» 

Trends in Radioelectronics, 

Telecommunications and 

Computer Engineering 

(TCSET) (Lviv-Slavske, 

Ukraine, February 22-26, 

2022). – Lviv, 2022. – P. 381-

385. (Scopus). 

2) Peleshchak R., Lytvyn V., 

Peleshchak I., Khudyy A , 

Rybchak Z. , Mushasta S. Text 

Tonality Classification Using a 

Hybrid Convolutional Neural 

Network with Parallel and 

Sequential Connections 

Between Layers // Proceedings 

of the 6th International 

Conference on Computational 

Linguistics and Intelligent 

Systems, May 12-13, 2022, 

Gliwice, Poland). – Gliwice, 

2022. – P. 381-385. (Scopus). 

3) Peleshchak R.M. Influence 

of the quantum dot material 

deformation on Tamm surface 

levels / R.M. Peleshchak, 

R.Ya. Leshko, D.S. Karpyn // 

Sensor electronics and 

microsystem technologies. – 

2020. – V. 17. – № 3. – P. 4 –

 11. 

4) Peleshchak R.M. Structural 

Transformations of Incoming 

Signal by a Single Nonlinear 

Oscillatory Neuron or by an 

Artificial Nonlinear Neural 



/ R.M. Peleshchak, R.Ya. Leshko, 

D.S. Karpyn // Sensor electronics 

and microsystem technologies. – 

2020. – V. 17. – № 3. – P. 4 – 11. 

4) Peleshchak R.M. Structural 

Transformations of Incoming Signal 

by a Single Nonlinear Oscillatory 

Neuron or by an Artificial Nonlinear 

Neural Network / R. Peleshchak, 

V. Lytvyn, O. Bihun I. Peleshchak // 

International Journal of Intelligent 

Systems and Applications. – 2019. – 

V. 11. – № 8. – P. 1 – 10. 

5) Lytvyn V. Size optimization 

of the Multilayer Neural Network in 

the Framework of the Nonlinear 

Generalized Error Model / 

V. Lytvyn, I. Peleshchak, 

R. Peleshchak, O. Kuzyk // 

Advanced Computer Information 

Technologies (ACIT) : Proceedings 

of the 9th International Conference 

(Ceske Budejovice, Czech Republic, 

June 5 – 7, 2019). – Ceske 

Budejovice, 2019. – P. 221 – 225. 

6) Lytvyn V. Intelligent system 

of a smart house / V. Lytvyn, 

V. Vysotska, I. Peleshchak, 

R. Peleshchak, I. Kohut, 

V. Mykhailyshyn // Advanced 

Information and Communications 

Technologies (ACIT) : Proceedings 

of the 3rd International Conference 

(Lviv, Ukraine, July 2 – 6, 2019). – 

Lviv, 2019. – P. 282 – 287. 

30год (1кредит 

ЄКТС) 

04.05.2021. – 

31.05.2021 

3. Навчальний 

курс 

«Акредитаційна 

експертиза та 

особливості 

оцінювання якості 

освітніх 

програм» 

30год (1кредит 

ЄКТС) 

04.05.2021. – 

31.05.2021 

Network / R. Peleshchak, 

V. Lytvyn, O. Bihun 

I. Peleshchak // International 

Journal of Intelligent Systems 

and Applications. – 2019. – 

V. 11. – № 8. – P. 1 – 10.  

5) Lytvyn V. Size optimization 

of the Multilayer Neural 

Network in the Framework of 

the Nonlinear Generalized 

Error Model / V. Lytvyn, 

I. Peleshchak, R. Peleshchak, 

O. Kuzyk // Advanced 

Computer Information 

Technologies (ACIT) : 

Proceedings of the 9th 

International Conference 

(Ceske Budejovice, Czech 

Republic, June 5 – 7, 2019). – 

Ceske Budejovice, 2019. – 

P. 221 – 225. 

6) Lytvyn V. Intelligent system 

of a smart house / V. Lytvyn, 

V. Vysotska, I. Peleshchak, 

R. Peleshchak, I. Kohut, 

V. Mykhailyshyn // Advanced 

Information and 

Communications Technologies 

(ACIT) : Proceedings of the 

3rd International Conference 

(Lviv, Ukraine, July 2 – 6, 

2019). – Lviv, 2019. – P. 282 –

 287. 

3) наявність виданої 

монографії (загальним 



обсягом не менше 5 

авторських аркушів), в 

тому числі видані у 

співавторстві (обсягом не 

менше 1,5 авторського 

аркуша на кожного 

співавтора): 

Пелещак Р.М. Роль електрон-

деформаційної взаємодії в 

формуванні нанокластерів 

при лазерному опроміненні 

GaAs, CdTe : монографія / 

Роман Пелещак, Олег Кузик, 

Олеся Даньків. – Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені І. Франка, 

2019. – 210 c. (ISBN 978-966-

384-384-1). 

6) наукове керівництво 

(консультування) 

здобувача, який одержав 

документ про присудження 

наукового ступеня 

1. Сенета М.Я. Диплом 

кандидата фізико-

математичних наук зі 

спеціальності «Теоретична 

фізика» ДК № 0528543, 

20.06.2019 р. Рішення 

Атестаційної колегії. 

2. Карпин Д.С. Диплом 

кандидата фізико-

математичних наук зі 



спеціальності «Фізика 

твердого тіла» ДК № 058316, 

26.11.2020 р. Рішення 

Атестаційної колегії. 

7) участь в атестації 

наукових працівників як 

офіційного опонента і 

члена постійної 

спеціалізованої вченої 

ради: 

1. Член спеціалізованої 

вченої ради К 41.053.07 

Південноукраїнського 

національного педагогічного 

університету ім. К. Д. 

Ушинського (2017-2020 рр.) 

2. Член спеціалізованої 

вченої ради Д 35.052.13 в 

Національному університеті 

«Львівська політехніка» 

(2017-2020 рр.). 

3. Офіційний опонент по 

захисту дисертації «Вплив 

лазерного фотографічного 

обернення на кристалізацію 

срібла в фотошарі» на 

здобуття наукового ступеня 

кандидата фізико-

математичних наук за 

спеціальністю 01.04.07. – 

фізика твердого тіла Півня 

Олександра Борисовича в 

спеціалізованій вченій раді 

Сумського державного 

університету Д 55.051.02, 



захист 07.05.2021 р. 

4. Офіційний опонент по 

захисту дисертації «Синтез, 

структура та фізичні 

властивості нанорозмірних 

заміщених літієвих феритів» 

на здобуття наукового 

ступеня доктора фізико-

математичних наук за 

спеціальністю 01.04.18 – 

фізика і хімія поверхні у 

спеціалізованій вченій раді  

Д 20.051.06 ДВНЗ в 

Прикарпатському 

національному університеті 

імені Василя Стефаника, 

захист 09.02.2021 р. 

5.Офіційний опонент по 

захисту дисертації «Плівки 

дихалькогенідів перехідних 

металів для анодів літій- та 

натрій-іонних батарей» на 

здобуття наукового ступеня 

доктора філософії за 

спеціальністю 104 Фізика та 

астрономія Прихожої Юлії 

Олександрівни. Наказ від 

27.07.2021 р. № 859 МОН 

України «Про зарахування 

членом разової 

спеціалізованої вченої ради 

Криворізського державного 

педагогічного університету». 

8) виконання функцій 

наукового керівника 



наукової теми (проекту): 

Науковий керівник наукової 

теми “Формування надгратки 

адсорбованих атомів у 

напівпровідниках із 

структурою цинкової 

обманки в електричному та 

механічному полях” (2019 – 

2021 рр., № ДР 

0119U100667) 

14) керівництво студентом, 

який зайняв призове місце 

на I етапі Всеукраїнського 

конкурсу студентських 

наукових робіт, робота у 

складі журі Всеукраїнської 

студентської олімпіади 

(Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових 

робіт): 

робота у складі журі ІІ етапу 

Всеукраїнської студентської 

олімпіади з фізики, 

проведеної на базі 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

імені Івана Франка (2019 р.). 

Процишин 

Оксана 

Романівна 

Доцент 

кафедри 

математики 

та економіки 

Львівський 

торгово-

економічний 

інститут, 

1985 р., 

спеціальність: 

«Товарознавство і 

організація 

Кандидат економічних 

наук, 

08.07.05 «Економіка 

торгівлі та послуг» 

Тема дисертації:  

«Формування 

конкурентного 

середовища в торгівлі» 

Досвід професійної діяльності 

(крім педагогічної, науково-

педагогічної, наукової діяльності): 

1. Товарознавець Дрогобицької 

райспоживспілки (1987 – 1993 

рр.), 

2. Бухгалтер за сумісництвом 

Дрогобицького фахового коледжу 

1. Львівський 

торговельно-

економічний 

університет, 

кафедра 

теоретичної та 

прикладної 

економіки, 

3) наявність виданого 

підручника чи навчального 

посібника (включаючи 

електронні) або монографії 

(загальним обсягом не 

менше 5 авторських 

аркушів), в тому числі 

видані у співавторстві 



торгівлі 

продовольчими 

товарами», 

кваліфікація: 

«товарознавець 

вищої 

кваліфікації». 

Диплом ДК №005442 

від 12 01.2000 р. 

виданий рішенням 

президії ВАК України. 

Доцент кафедри  

економіки, атестат ДЦ 

№004348, присвоєно 

рішенням Атестаційної 

колегії 26.02.2002 р. 

нафти і газу (2017 р. – дотепер). 

Наявність публікацій у наукових 

виданнях, які включені до 

переліку фахових видань України, 

до наукометричних баз, зокрема 

Scopus, Web of Science Core 

Collection), протягом останніх 

п’яти років): 

1) Апопій В.В., Процишин О.Р. 

Нові вектори розвитку та 

інноваційні тренди у сфері 

торгівлі України. Підприємництво 

і торгівля : зб. наук. праць / [ред. 

кол.: Куцик П. О., Барна М. Ю., 

Семак Б. Б. та ін.]. Львів: 

Видавництво Львівського 

торговельно-економічного 

університету, 2019. Вип. 24. С.5 – 

13. (Фахове видання індексується 

у наукометричних базах: Ulrich’s 

Periodicals, Index Copernicus, 

Google Scholar, WorldCat). 

(Авторська частка 0,6 др. арк.). 

2) Процишин О. Р., Скотний П. 

В. Формування туристичної 

привабливості Дрогобиччини. 

Соціально-економічні проблеми 

сучасного періоду України: Зб. 

наук. Праць ДУ «Інститут 

регіональних досліджень імені М. 

І. Долішнього НАН України». 

2020. С.21-28. №1 (141). 0,7 др. 

арк. (Авторська частка 0,4 др. 

арк.) Збірник наукових праць 

включений до міжнародної 

довідка від 

26.11.2019 р. вих. 

№110/16, наказ № 

208/02 від 17 

жовтня 2019 р., 

тема: «Розвиток 

конкуренції 

просторових 

систем», 6 

кредитів/180 

годин. 

2. Дрогобицький 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Івана Франка, 

центр 

післядипломної 

освіти та 

доуніверситетсько

ї підготовки, 

свідоцтво ВВ 

02125438/0005/20 

від 14.02.2020 р., 

тема 

«Особистісно-

професійне 

зростання 

педагогічних 

працівників», 4 

кредити/120 

годин. 

3. Сумський 

державний 

університет, 

(обсягом не менше 1,5 

авторського аркуша на 

кожного співавтора): 

1. Процишин О. Р. 

Стратегічні вектори 

реалізації моделі нової 

економіки в Україні. 

Європейський Союз: 

проблеми консолідації та 

асиметрії економічних 

інтересів.  Монографія / За 

ред. д. е. н, проф. А. В. 

Рибчука. Дрогобич: 

Видавничий відділ 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

імені Івана Франка, 2020.  

422. Авторська частка 1,5 др. 

арк.; 

2. Процишин О. Р. Тема 4. 

Організація освітнього 

процесу в закладах освіти.  

Менеджмент освіти : 

навчальний посібник. / за 

ред. проф. А. Рибчука. 

Дрогобич : Ред.-вид. від. 

Дрогобицького державного 

педагогічного університету 

ім. І. Франка. 2022. 341 с./ 

С.102–152. Авторська частка 

2 др. арк.; 

12) наявність апробаційних 

та/або науково-

популярних, та/або 

консультаційних 



наукометричної бази Index 

Copernicus, Польща. 

3) Павлова О., Павлов К., Гораль 

Л., Новосад О., Король С., 

Перевозова І., Обельницька К., 

Даляк Н., Процишин О, 

Попадинець Н. Integral estimation 

of the competitiveness level of the 

western Ukrainian gas distribution 

companies. (Інтегральна оцінка 

рівня конкурентоспроможності 

західноукраїнських 

газорозподільних компаній). 

Accounting. (Бухгалтерський 

облік). 2021. 7 (5), 1073-1084. 

(Авторська частка 0,1др. арк.). 

Contents lists available at 

GrowingScience. homepage: 

www.GrowingScience.com/ac/ac.ht

ml. Проіндексовано в Scopus 

(CiteScore 0.9 (Q3)), Scimago (Q3). 

4) Рибчук А. В., Журба І. Є., 

Процишин О. Р. Цифрова 

трансформація глобального 

освітнього середовища. Вісник 

хмельницького національного 

університету. Економічні науки. 

Випуск 1(302). 2022 р. С.262–268. 

URL: 

http://journals.khnu.km.ua/vestnik/w

p-content/uploads/2022/03/tytul-

2.pdf. (фахове видання 

(перереєстрація), група «Б», Index 

Copernicus, Google Scholar, 

CrossRef). (Авторська частка 0,2 

свідоцтво СП 

№05408289/0199-

21 від 11.02.2021 

р., тема: 

«Особливості 

застосування 

інструментів 

Microsoft Office 

365 для 

організації 

дистанційного 

навчання в 

закладах освіти», 

1 кредит/30 годин. 

4. Сумський 

державний 

університет, 

свідоцтво СП 

№05408289/0789-

22, програма 

«Використання 

безкоштовних 

онлайн-курсів для 

організації 

навчального 

процесу в 

дистанційній 

формі», обсяг 1 

кредит ЄКТС/30 

годин (з 

26.04.2022 р. по 

29.04.22 р.) 

(дорадчих), та/або науково-

експертних публікацій з 

наукової або професійної 

тематики загальною 

кількістю не менше п’яти 

публікацій; 

Процишин О.Р. Особливості 

реалізації концепції «Smart 

city» у малих містах України. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки. Збірник VI 

міжнародної науково-

практичній конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М.Б. Паласевича, П.В. 

Скотного. Дрогобич: 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2019. С. 128–131. 

Процишин О.Р. Проблеми 

впровадження інноваційного 

проекту у сфері енергетики. 

Нафта і газ. Наука – Освіта – 

Виробництво: шляхи 

інтеграції та інноваційного 

розвитку: матеріали 

всеукраїнської науково-

технічної конференції. 

Дрогобич: ТзОВ «ТрекЛТД», 



др. арк.) 2019. С.93–95.  

Процишин О. Р. Особливості 

конкуренції мікропроєктів 

просторових форм 

організації ділової 

активності. Стратегії 

міжнародної економічної 

діяльності підприємств в 

умовах глобалізації: 

Матеріали четвертої 

Всеукраїнської науково-

практичної інтернет-

конференції молодих вчених, 

аспірантів та студентів. 

Херсон: Херсонський 

національний технічний 

університет, 2019. С. 49–51.  

Процишин О. Р. Подолання 

безробіття як умова сталого 

розвитку територій (за 

матеріалами Кіровоградської 

області). Актуальні проблеми 

сучасної науки. Збірник VIІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 



університету імені Івана 

Франка, 2020. 586 с.: С. 78 – 

80.   

Процишин О. Р., Крисак Р. 

П. Аналіз динаміки валового 

регіонального продукту 

Кіровоградської області. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки. Збірник VIІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2020. 586 с.: С. 81–

83.  Авторська частка – 0,5.  

Процишин О. Р., 

Шаповаленко Я. Аналіз 

зовнішньоекономічної 

діяльності Кіровоградської 

області. Актуальні проблеми 

сучасної науки. Збірник VIІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 



математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2020. 586 с.: С. 84–

86. Авторська частка – 0,5. 

Процишин О. Р., Марків І. П. 

Фактори формування 

туристичної привабливості 

Дрогобиччини. Актуальні 

проблеми сучасної науки. 

Збірник VIІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2020. 586 с.: С. 75–

77.  Авторська частка – 0,5. 

Петрина Б В., Процишин О. 

Р. Роль комунікативних 

процесів в управлінні. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки. Збірник VIІ 



міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2020. 586 с.: С. 69–

71. Авторська частка – 0,5. 

Процишин О. Тенденції 

розвитку конкуренції 

просторових систем. 

Актуальні проблеми 

обліково-аналітичного 

процесу в управлінні 

підприємницькою 

діяльністю: Матеріали VIІ 

Міжнародної науково-

практичної інтернет-

конференції, 28 жовтня 2020 

р., м. Мукачево. 246 c.: С. 

163 – 165.  

Крисак Р. П., Процишин О. 

Р.  Особливості інноваційної 

діяльності підприємств у 

сфері енергетики. Актуальні 

проблеми сучасної науки. 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 



конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. С. 44–47. 

Авторська частка – 0,5. 

Старосольский О. Р., 

Процишин О. Р.  Напрями 

реалізації державного 

регулювання та підтримки 

малого бізнесу в Україні 

Актуальні проблеми сучасної 

науки. Збірник VIІІ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. С. 118–121. 

Авторська частка – 0,5. 



Твердовський С. М., 

Процишин О. Р.  Проблеми в 

системі державного 

регулювання та підтримки 

малого бізнесу. Актуальні 

проблеми сучасної науки. 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. С. 126–128 

Авторська частка – 0,5. 

Процишин О. Р., Середня О. 

М.  Проблеми проведення 

конкурсу проєктів місцевих 

ініціатив та шляхи їх 

розв’язання. Актуальні 

проблеми сучасної науки. 

Збірник VIІІ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / За 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 



Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка 2021. С. 94–97. 

Авторська частка – 0,5. 

14) Процишин О. Р. Конкурс 

проєктів місцевих ініціатив 

як інструмент розвитку 

конкуренції. Актуальні 

проблеми обліково-

аналітичного процесу в 

управлінні підприємницькою 

діяльністю: Матеріали VIІ 

Міжнародної науково-

практичної інтернет-

конференції, 28 жовтня 2021 

р., м. Мукачево. 249 c.: С. 

160–163. 

15) Процишин О. Р. 

Тенденції розвитку ринку 

світлодіодної продукції. 

Нафта і газ. Наука – Освіта – 

Виробництво: шляхи 

інтеграції та інноваційного 

розвитку: матеріали VIІ 

Всеукраїнської науково-

технічної конференції (м. 

Дрогобич, 27 травня 2022 р.). 

Дрогобич: ТзОВ «Трек-

ЛТД», 2022. С. 154–158.  

16) Процишин О. Р., 

Старосольський О. Р. 

Тенденції розвитку 



національної економіки у 

постковідний період. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник ІХ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. С. 63–66. 

Авторська частка – 0,5. 

17) Процишин О. Р., Крисак 

Р. П. Напрями 

удосконалення процесу 

управління інвестиційними 

проєктами. Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник ІХ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 



відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. С. 56–58. 

Авторська частка – 0,5. 

18) Процишин О. Р. 

Економічні та соціальні 

наслідки пандемії Covid-19. 

Актуальні проблеми сучасної 

науки : Збірник ІХ 

міжнародної науково-

практичної конференції 

викладачів та студентів 

навчально-наукового 

інституту фізики, 

математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. С. 67–70. 

19) Процишин О. Р., Середня 

О. М. Вплив наслідків 

пандемії Covid-19 на 

розвиток національної 

економіки. Актуальні 

проблеми сучасної науки : 

Збірник ІХ міжнародної 

науково-практичної 

конференції викладачів та 

студентів навчально-

наукового інституту фізики, 



математики, економіки та 

інноваційних технологій / за 

ред. М. Б. Паласевича, П. В. 

Скотного. Дрогобич : 

Редакційно-видавничий 

відділ, Дрогобицького 

державного педагогічного 

університету імені Івана 

Франка, 2022. С. 59–62. 

Авторська частка – 0,5. 

20) Квасній Л. Г., Процишин 

О. Р. Вплив нових 

інформаційних технологій на 

діяльність бухгалтерів 

Збірник тез V Всеукраїнської 

науково-практичної 

конференції «Нові 

інформаційні технології 

управління бізнесом». Київ: 

Спілка автоматизаторів 

бізнесу, 2022.  301 с. С. 124–

127. Авторська частка. – 0,5. 

21) Процишин О., Левицький 

О. Сутність та структурні 

елементи правової культури 

майбутніх менеджерів 

туристичного бізнесу. 

Технологічна і професійна 

освіта: проблеми і 

перспективи. Матеріали ІІІ 

Міжнародної науково-

практичної конференції, 21 

жовтня 2022 р. Глухів: 

Глухівський НПУ ім. О. 

Довженка, 2022. С.176–180. 



Авторська частка. – 0,5. 

22) Процишин О.Р. 

Особливості застосування 

інноваційних методів 

навчання. Актуальні 

проблеми обліково–

аналітичного процесу в 

управлінні підприємницькою 

діяльністю: Матеріали X 

Міжнародної науково-

практичної інтернет- 

конференції, 27 жовтня 2022 

р., м. Мукачево. С. 259–262. 

15) керівництво школярем, 

який зайняв призове місце 

III-IV етапу 

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з базових 

навчальних предметів, II-

III етапу Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

“Мала академія наук 

України”; участь у журі III-

IV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів чи II-III етапу 

Всеукраїнських конкурсів-

захистів науково-

дослідницьких робіт учнів - 

членів Національного 

центру “Мала академія 



наук України” (крім 

третього (освітньо-

наукового/освітньо-

творчого) рівня): 

1. 2019 р. Криванчик Наталія 

– учениця 10 класу 

Дрогобицького 

педагогічного ліцею, яка 

зайняла 2 призове місце у II 

етапі Всеукраїнських 

конкурсів-захистів науково-

дослідницьких робіт учнів-

членів «Малої академії наук» 

відділення економіки, секція: 

мікроекономіка та 

макроекономіка..  

2. 2021 р. Мицавка Вікторія 

учениця 10 класу 

Дрогобицького ліцею,  яка 

зайняла призове місце (2-ге) 

у ІІІ  етапі  Всеукраїнських 

конкурсів-захистів науково-

дослідницьких робіт учнів-

членів «Малої академії наук» 

відділення економіки, секція: 

мікроекономіка та 

макроекономіка; (диплом ІІ 

ступеня №24) 

3. 2022 р. Мицавка Вікторія – 

учениця 11 класу 

Дрогобицького ліцею ДМР, 

яка зайняла призове місце (3-

тє) у II етапі  Всеукраїнських 

конкурсів-захистів науково-

дослідницьких робіт учнів-



членів «Малої академії наук» 

відділення економіки, секція: 

мікроекономіка та 

макроекономіка. (Наказ від 

14.04.2022 р. № 02-01/01/142 

департаменту Освіти і науки 

ЛОДА). 

20) досвід практичної 

роботи за спеціальністю не 

менше п’яти років (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності): 

1. Товарознавець 

Дрогобицької 

райспоживспілки (1987 – 

1993 рр.), 

2. Бухгалтер за сумісництвом 

Дрогобицького фахового 

коледжу нафти і газу (2017 р. 

– дотепер). 

 


